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فرمانده سپاه کربلا مطرح کرد:

 بهره‌گیری از ظرفیت رسانه
برای اقتدار ایران اسلامی

وزیر کشور در رشت:
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اجتماعی کشور مؤثر هستند
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 گزارش »خبرشمال«
 با توجه به سخنان اخیر استاندار

و مدیرکل بهزیستی مازندران؛

پیر می‌شویم!
 »پیری جمعیت«
تهدیدی مرکب

گزارش تحلیلی »خبرشمال« افزایش آمار 
سالمندان در دو استان گیلان و مازندران؛

صفحه 02••

بســاری از کارشــناسان اقتصاد و جامعه شناســی، رسانه و مطبوعات را جزو زیرساخت های نامحســوس 
توســعه تعریف می کنند و نتیجه می گیرند که جامعه به توسعه پایدار نخواهد رسید مگر اینکه رسانه ها 
میدانــی باز و فراخ بــرای رصد ساختارهای اجرایی و عملکرد مدیران داشــته باشــند، نقــد کنند و تحلیل 
بنویســند. اگر از این منظر به کار رسانه و اهمیت فعالان این حوزه نگاه کنیم، متوجه خواهیم شد که این 

شــغل چه اهمیت حاتی برای اصلاح امروز و ساختِ فردای جامعه دارد.

فرارسیدن ۱۷ مرداد روز خبرنگار را به همه فعالان رسانه، خبرنگاران این  استادان نقدِ مشفقانه تبریک 

و شادباش می گوییــم و برای همه این بــرادران و خواهران ارجمند،  موفقیــت در کار حرفه ای و زندگی 
شخصی آرزو داریم.

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل )فذا(

روز تکریم مدافعان رکن چهارم دموکراسی

به نام خداوند جان آفرین        حکیم سخن در زبان آفرین
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2970 
پنجشـــــــــــنبه
18 مـــــــرداد 1403 
03 صفـــــــــر 1446

اخبار

اتاق بازرگانی استان مازندران در مراسمی از فعالان رسانه و خبرنگاران قدردانی کرد. رییس اتاق بازرگانی مازندران در 
حاشیه این مراسم گفت: آفت مگس مدیترانه‌ای کشاورزی و باغداری استان را دچار مخاطره کرده است.

 علی تقی‌پور  اظهار کرد: اتاق بازرگانی به هیچ گروه‌ای وابســته نیســت و در انتشــار اطلاعات و تحلیل اقتصادی کمک 
می‌کند. وی با بیان این‌که تحلیل اقتصادی برخی از دوســتان در مجلس غیره کارشناســی اســت، ادامه داد: ما بحران 
آفت مگس مدیترانه‌ای را داریم زیرا باغداری و کشاورزی ما دچار مشکل می‌شود و باید به باغداری و کشاورزی استان 
کمک کنیم. وی با اظهار این‌که تداوم این آفت ســبب می‌شــود تا اقتصاد اســتان دچار مخاطره شود، گفت: باید با این 
آفــت بزرگ مقابله شــود و زیرا یک‌ماه و نیم آینده دچار بحران بزرگ خواهیم شــد. رییس اتــاق بازرگانی مازندران با 
عنــوان این‌کــه اتاق بازرگانــی در حوزه‌های مختلف ورود پیدا می‌کند، افزود: متأســفانه افت مگــس مدیترانه در حوزه 

صادرات نیز تأثیرگذار است.

رییس اتاق بازرگانی مازندران:

 آفت مگس مدیترانه‌ای بر 
صادرات محصولات اثرگذار است

نماینده ولی فقیه در مازندران:

 مقابله با فرهنگ غربی
نیازمند توجه به قرآن است

نماینــده ولــی فقیــه در مازندران گفــت: بــرای مقابله بــا فرهنگ غربی 
نیازمند توجه به قرآن هستیم و باید در این حوزه برنامه‌ریزی شود.

آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینی در شــورای توســعه فعالیت‌های 
قرآنی شهرســتان بابل، اظهار کرد: قرآن متعلق به کسی که با سر بریده 

آن را تلاوت می‌کرد، است از این رو اهمیت قرآن زیاد است.
وی ضمــن تســلیت ایــام اربعین حســینی، از مبلغــان و مروجان قرآنی 
که انصافاً در یک شــرایط سخت اقتصادی قرار دارند اما این فعالیت‌ها 
را ادامــه می‌دهنــد، تشــکر کرد و افــزود: شهرســتان بابل در حــوزه قرآن 

همچون حوزه‌های دیگر بسیار سابقه درخشانی دارد.
آیت‌الله محمدی لائینی خاطرنشــان کرد: شــورای توسعه فعالیت‌های 
قرآنــی اقدامی بــرای اتصال دانه‌های تســبیح در حوزه قرآن اســت زیرا 
در هــر شــهر و محیطی به‌صورت پراکنده امکانــات زیادی وجود دارد اما 
شناســایی، نظارت و مدیریت آن‌ها در چگونگــی توزیع مهم و تأثیرگذار 
اســت. نماینــده ولــی فقیــه در مازندران بــا بیــان این‌که احصــای نظام 
مســأله قرآنــی در هــر مــوردی گام بســیار مهمی بــرای حل آن مســائل 
اســت، تاکید کرد: مشــکل دیگر این اســت که باید فرهنگ‌سازی صورت 
بگیــرد، دانش‌آمــوز و قرآن‌آمــوز در مؤسســات قرآنــی کم اســت در این 
زمینــه بی‌توجهــی وجــود دارد. عضــو مجلــس خبــرگان رهبری یــادآور 
شــد: فرهنگ‌ســازی برای رغبت خانواده‌ها به‌ســمت قرآن باید صورت 
بگیرد که کار بســیار کلیدی اســت. این مسئول گفت: امروز برای جنگ با 
فرهنــگ غــرب نیاز به توجه به قرآن داریــم و هیأت‌های مذهبی در کنار 
برگــزاری مراســم‌های خود و مســاجد نیز برنامه قرآنی داشــته باشــند و 

ائمه جماعات به برگزاری تفسیر قرآن اهمیت بدهند.

مدیرکل ثبت احوال استان گلستان خبر داد:

 ثبت الکترونیک 87 درصد اسناد هویتی 
مدیرکل ثبت احوال گلستان گفت: در اجرای بخشی از دولت الکترونیک، 
استان گلستان تاکنون ۸۷ درصد اسناد هویتی خود را ثبت کرده و در کشور 

پیشرو است.
حمیدرضــا مطیع گفــت: بر اســاس راهبرد کشــور و بیانــات مقام معظم 
رهبری در خصوص جهاد تبیین وظیفه مدیران است که با افزایش ارتباط 
دولت و رســانه محقق خواهد شــد وی افزود: هدف و برنامه ســازمان ثبت 
احوال خدمت به مردم اســت که عموم جامعه را شــامل می‌شود که تنها 
یکــی از آن‌ها تنظیم ســندهای هویتی اســت. مدیرکل ثبت احوال اســتان 
ادامه داد: در دنیای عصر دیجیتال و دولت الکترونیک ما نیز وظیفه داریم 
با ســرعت بخشــیدن بــه تبدیل سیســتم‌های خود ایــن امور را بــه صورت 
مجــازی در اختیــار مردم قرار دهند مانند آرشــیو الکترونیک اســناد، کارت 
هوشمند ملی و… است. مطیع بیان داشت: تحولی بنیادین در حال انجام 
اســت که از ســال آتی گواهی انحصار وراثت، توســط این ســازمان بصورت 
برخــط براســاس پایگاه اطلاعــات هویتی ایرانیــان انجام خواهد شــد. وی 
گفت: ۲ میلیون ۶۰۰ ســند هویتی در اســتان وجود دارد که در حال پیوند در 
ســامانه‌های الکترونیک است. مدیرکل ثبت احوال گلستان افزود: سامانه 
ســهیم علاوه بــر در اختیار قراردادن اطلاعــات هویتی به خود متقاضی به 
دستگاه‌های اجرایی نیز ارائه می‌شود که منجر به حذف کپی اسناد در زمان 
ارائه خدمت هست. مطیع با اشاره به آمارهای ۴ ماهه نخست امسال بیان 
داشت: در حوزه ولادت، با ثبت هشت هزار و ۵۳۳ مورد تولد، کاهش ۴/۱۰ 
درصدی را نسبت به سال گذشته شاهد هستیم که باید با افزایش فرهنگ 
و آمــوزش فرزنــد دآوری به تحقق قانون جوانی جمعیــت کمک کرد. وی 
ادامه داد: در حوزه طلاق شــاهد ۶/۴ درصد کاهش هستیم. مدیرکل ثبت 
احوال اســتان گفــت: با افتتاح مرکز رصــد وقایع در اســتان انواع تحلیل‌ها 
تدوین می‌شــود، که بر این اساس آخرین آمار جمعیتی استان گلستان دو 

میلیون و ۱۱ هزار نفر می‌باشد.

 معاون آموزش ابتدایی
اداره‌کل آموزش و پرورش مازندران:

بیش از ۹۰ درصد دانش‌آموزان پایه اول 
ثبت‌نام کردند

معاون آموزش ابتدایی اداره‌کل آموزش و پرورش مازندران گفت: تاکنون 
۳۷ هزار و ۴۷۵ دانش‌آموز پایه اول استان ثبت‌نام قطعی انجام داده‌اند.

مرضیه شــجاعی افزود: پیش‌بینی‌ می‌شــود تعداد دانش‌آمــوزان پایه اول 
مازندران حدود ۴۲ هزار نفر باشد.

وی ادامــه داد: ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه اول از ۱۹ اردیبهشــت آغاز شــده 
است . به گفته معاون آموزش ابتدایی اداره‌کل آموزش و پرورش مازندران 
متولــدان ۲ مهــر ۱۳۹۶ تا اول مهر ســال ۱۳۹۷ می‌توانند بــرای کلاس اول 
ثبت‌نــام کننــد. وی در خصــوص ثبت‌نــام دانش‌آمــوزان مقطــع ابتدایی 
مازنــدران نیز گفت: حدود ۲۷۸ هزار دانش‌آموز دراین مقطع هســتند که 
تاکنــون ۹۶ درصــد از ایــن جمعیــت آماری شــامل ۲۶۶ هزار نفــر در ۲۱۴۰ 
مدرسه ابتدایی استان ثبت‌نام شده اند. شجاعی افزود: پروژه مهر پروژه‌ای 
برای کیفیت بخشــی در طول ســال تحصیلی آتی است که در همین راستا 
بخشــی از معلمان دوره ابتدایی در قالب نظام دوری ســاماندهی خواهند 
شــد. وی ادامــه داد:‌ ۳۰ درصــد معلمان کلاس اول که در ســال تحصیلی 
گذشــته مشغول کار بودند امســال هم به‌همراه دانش‌آموزان خود به پایه 

دوم منتقل خواهند شد و این چرخه تا پایه سوم ادامه خواهد داشت.

وزیر کشــور با بیان این‌که ســازمان‌های مــردم نهاد در 
توســعه اجتماعی کشــور مؤثر هســتند، گفت: پایش و 
نظارت بر عملکرد تشــکل‌های مردم نهاد مورد تاکید 

است.
 احمــد وحیــدی در آییــن رونمایــی از ســامانه جامــع 
تشــکل‌های  اطلاع‌رســانی  و  عملکــرد  مدیریــت 
مردم‌نهــاد گیــان اظهــار کرد: ســمن‌ها و تشــکل‌های 
مردم‌نهاد از حوزه‌های مهم اســت که باید مورد توجه 
قرار گیرد. وزیر کشــور با تاکید بر توســعه ســازمان‌های 
مــردم نهــاد بیــان کــرد: توســعه ســازمان‌های مــردم 
نهــاد و ســمن‌ها در چارچوب اصــول و قواعد علمی و 
کارشناس محور اهمیت دارد. وحیدی با تاکید بر لزوم 
معرفی سمن‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد اضافه کرد: 
اســتفاده از ظرفیت تشــکل‌های مردم‌نهــاد با معرفی 
آنهــا به مردم، نقشــه راه قرار گیرد. وی بــا بیان این‌که 
پایــش و نظــارت بــر عملکرد تشــکل‌های مــردم نهاد 
مــورد تاکیــد اســت، افــزود: بســتر فعالیت گســترده‌تر 

تشکل‌های مردم نهاد فراهم شود.
وزیر کشــور با اشاره به فعالیت سامانه جامع مدیریت 
عملکرد و اطلاع‌رســانی تشــکل‌های مردم‌نهاد گیلان 
بیان کرد: این سامانه به‌عنوان الگو و نقشه راه در سایر 

استان‌ها می‌تواند قابلیت اجرایی داشته باشد.
ســاماندهی  چگونگــی  این‌کــه  بیــان  بــا  وحیــدی 
ســازمان‌های مردم‌نهاد بســیار مهم است، گفت: این 
نهادهــا در کشــور مــا متنــوع هســتند که با ســاماندهی 
مناســب می‌تواننــد بهــره و خدمــات بیشــتری را بــه 
گفتــه وی، فعالیــت ســامانه  بــه  کننــد.  ارائــه  مــردم 
جامــع مدیریــت عملکرد و اطلاع‌رســانی تشــکل‌های 
مردم‌نهــاد در ارزیابی عملکرد این ســازمان‌ها بســیار 
ضرورت دارد. وزیر کشــور با بیــان این‌که نقش‌آفرینی 
ســازمان‌های مردم‌نهــاد در توســعه اجتماعی کشــور 
ایــن  نقــش  کنیــم  تــاش  بایــد  گفــت:  اســت،  مؤثــر 
ســازمان‌ها در جامعه پررنگ‌تر شــود تا شــاهد توسعه 

در بخش‌های مختلف باشیم.

وزیر کشور در رشت:
 سازمان‌های مردم‌نهاد در توسعه 

اجتماعی کشور مؤثر هستند
فرمانده سپاه کربلا گفت: اصحاب رسانه از ظرفیت هنر 

و رسانه برای اعتلای اقتدار ایران اسلامی بهره گیرند.
ســردار سیاوش مســلمی در آیین تقدیر از اصحاب برتر 
بســیج و ســپاه در ســاری با اشــاره به اهمیــت و وظایف 
خبرنگاران اظهار کرد: یکی از وظایف این است یک‌صدا 
و همدل کنار دولت منتخب مردمی باشیم و برای هدف 

واحد و خدمت‌گزاری به مردم تلاش کنیم.
وی با عنوان این‌که نقش جریان رســانه در دوران کنونی 
بــارز و برجســته اســت، افزود: اصحاب رســانه با ســاح 
قلم و دوربین باید پشتیبانی از انقلاب را به عنوان اصل 

اساسی در دستور کار قرار دهند.
وی گفــت: همه هنر و ظرفیت رســانه را بــه کار گیریم تا 

اقتدار ایران اسلامی را به جهانیان برسانیم.
فرمانده ســپاه کربلا یادآور شــد: همچنان جوانان ملت 
پــای انقــاب خواهنــد ایســتاد و مــا نیــز شــهادت در راه 
آرمان‌هــای انقــاب اســامی و امنیــت مردم جــزوی از 
آرزوهای ماست و آن هوایی باید بترسند که دنبال ایجاد 

پناه‌گاه در کشورشــان هستند. سردار مسلمی اقدام ترور 
شــهید هنیه را نشــانه یاس و ناامیدی و پشــیمانی رژیم 
کودک‌کــش اســرائیل دانســت و افزود: همه کشــورهای 
استعماری از پاسخ‌گویی ایران اسلامی در ترس و هراس 
هســتند. وی با عنوان این‌که اصحاب رسانه باید به چند 
مؤلفه اساســی از جمله امانــت‌داری و صداقت در بیان 
و نوشــتار توجه کنند، گفت: دشمن‌شناســی نیز مســأله 
مهمی است و انصاف در بیان اخبار و مستندگویی نیز از 

شاخص‌های اصلی رسانه و خبرنگار است.
فرمانده سپاه کربلا با اظهار این‌که رویداد و کنگره بزرگ 
شــهدای اســتان را در پیــش داریــم، گفت: در این راســتا 
برنامه‌های هنری از جمله سریال شهید تورانی، فیلم و 

سریال حماسه ششم بهمن در حال تولید است.
وی برپایی نمایشگاه بزرگ دفاع مقدس در قائم‌شهر را 
از دیگر برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: ناشــران استانی و ملی 
در این نمایشگاه شرکت می‌کنند و ۱۲ پیش اجلاسیه نیز 

در استان برگزار می‌شود.

فرمانده سپاه کربلا مطرح کرد:
 بهره‌گیری از ظرفیت رسانه
برای اقتدار ایران اسلامی

رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانــی مازندران از انجام کار تحقیقاتی و پژوهشــی در 
این دانشــگاه بــرای علت‌یابی نابــاروری و عــدم تمایل 

زوج‌های جوان به فرزند‌دار شدن خبر داد.
فرهــاد غلامی افــزود: این کار تحقیقاتــی بزرگ منطقه 
یک کشــور توســط دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در 

حال انجام است.
وی ادامــه داد: بــرای ایــن منظور با دادن پرسشــنامه به 
۱۶ هــزار و ۸۰۰ ابعــاد فرهنگــی، ‌اجتماعــی و خانوادگی 

باروری مورد سوال قرار گرفته است.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانی مازندران اضافه کرد: اقدامات مداخله‌گرانه در 
قالب برنامه ۲ ساله تدوین و اجرا خواهد شد تا علت‌ها 

بررسی و مداخلات لازم صورت گیرد.

فرهــاد غلامــی افزود:‌ طی ســال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۱ رشــد 
جمعیت در مازندران منفی پنج درصد بود و وضعیت 
اســتان از نظــر این شــاخص در کشــور وضعیــت خوبی 
نداشــت. وی ادامه داد: با اقدامات انجام‌شده برای رفع 
رشد منفی جمعیت در مازندران از سال ۱۴۰۱ تا انتهای 
ســال ۱۴۰۲ ایــن نــرخ رشــد جمعیــت به منفــی ۹ دهم 
درصد رســیده اســت که نشــان دهنده بهبــود وضعیت 

جمعیت در این استان است.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانی مازندران با تصویرســازی از وضعیت جمعیت 
مازنــدران در صــورت تــداوم رونــد رشــد منفــی پنــج 
درصــدی گفــت که اگــر با همیــن رونــد جمعیتی پیش 
می رفتیم مازندران طی سال‌های آینده با کاهش قابل 

ملاحظه جمعیت مواجه می‌شد.

وی گفت: برای رفع این معضل اجتماعی در مازندران 
از آن جملــه  کــه  اقدامــات زیرســاختی دســت زد  بــه 
راه‌انــدازی ۲ درمــان ناباوری ســطح ســه دولتــی در این 
استان است که برای ارائه خدمات مطلوبتر به صورت ۲ 
شیفت صبح و عصر فعالیت دارند. غلامی افزود: مرکز 
درمــان نابــاروری بیمارســتان امام خمینی )ره( ســاری 
کــه تــا پیــش از این فعالیت داشــته بــا تزریــق اعتبارات 
دولتی تجهیز و نوســازی و در حال مشــغول فعالیت به 

مراجعه‌کنندگان است.
وی اضافــه کرد:‌عــاوه بــر فراهــم کــردن ایــن امکانات 
زیرساختی در قالب مراکز درمان ناباروری دولتی، ‌ ارائه 
خدمــات مشــاوره فرزندآوری به ۵۵۰ هــزار زوج از دیگر 

اقدامات صورت گرفته در مازندران است.
رییــس دانشــگاه علــوم پزشــکی و خدمــات بهداشــتی 
درمانی مازندران از اجــرای طرح غربال‌گری در بانوانی 
که در ســنین بــاروری قــرار دارند به دیگر اقــدام صورت 
گرفتــه در راســتای اجــرای قانــون حمایت از خانــواده و 
جوانــی جمعیت برشــمرد. وی گفــت‌:‌ در همین زمینه 
۵۴۰ هــزار زن مازنــدران کــه در ســنین ۱۵ تــا ۵۴ ســال 
یعنی ســن بــاروری قــرار دارنــد غربال‌گری شــدند که از 

میان آنــان ۱۱ هزار زن با علائم نابارور اولیه شناســایی و 
به مراکز درمان ناباروری معرفی شدند. به گفته غلامی 
بــا اقدامــات و حمایت‌های درمانی دولت ســیزدهم به 
زوج‌هــای نابارور خوشــبختانه ۶۰۰ مورد بــاروری در این 

مدت در مازندران رخ داد و ۲۵۰ نوزاد متولد شدند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران خبر داد:

علت‌یابی ناباروری زوج‌های استان

چندین ســال است که مدیران کشور و همچنین مدیران 
ارشــد دو اســتان گیــان و مازنــدران درخصــوص پبــری 
جمعیت هشدار می‌دهند در شرایطی که جوانان تمایلی 
بــه ازدواج ندارند و زوج‌های جوان نیز به یک یا دو فرزند 
اکتفــا می‌کننــد و همیــن موجب شــد شــکاف جمعیتی 
و پیــری در دو اســتان مازنــدران و گیــان بیــش از ســایر 
اســتان‌ها خود را نشان دهد به‌نوعی که هم‌اکنون این دو 
استان رتبه اول و دوم پیرترین استان‌های کشور را به خود 

اختصاص دادند. 
البته نباید از این حقیقت بگذریم که یکی از مشخصات 
ســبک زندگی مــدرن، تک‌فرزندی یــا اکتفا کــردن به دو 
فرزند اســت اما فشــار اقتصادی و تنگنای معیشــت نیز 
بــر ایــن موضــوع اثرگذار اســت و جای تأســف اســت که 
دولت‌مــردان نــه برای اقنــاع فرهنگی جامعــه و نه حل 
مشکلات اقتصادی شهروندان، هیچ طرحی نمی‌دهند 

و تنها مشغول هشدار دادن هستند.
نکتــه مهمی کــه جوانان نبایــد از کنــار آن به‌راحتی عبور 
کننــد این اســت کــه پیری جمعیــت یک تهدیــد مرکّب 
اســت. پیرشــدن جمعیــت یعنی کمبــود نیــروی کار که 
خــود تبعــات اقتصــادی بســیاری بــه دنبــال دارد و اگــر 
دولت‌مــردان در چنیــن شــرایطی مانند برخی کشــورها 
اقدام به وارد کردن نیروی کار کنند، تبعات و آسیب‌های 
فرهنگی آن عمیق‌تر و ماندگارتر از زیان‌های اقتصادی و 

معیشتی خواهد بود. 
نکتــه مهــم بعــدی نگهــداری از جمعیــت ســالمند در 

شــرایطی که از ســر ناچاری باید خارج  از فضای خانواده 
و در جایــی مثــل خانه ســالمندان باشــد نیــز هزینه‌های 
اقتصادی و همچنین تبعات تربیتی و فرهنگی بســیاری 
به دنبال دارد و مدیران اســتان مازندران و گیلان از امروز 

باید به آن توجه کنند هرچند امروز هم دیر است. 
مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان این که این استان بعد 

از گیلان در رتبه دوم جمعیت ســالمند کشــور قرار دارد، 
گفت: سالمندی با سرعت قابل توجهی در حال افزایش 
اســت و ضرورت دارد در این خصوص و همچنین نحوه 
ارایه خدمات مناسب به سالمندان راهکار اساسی اتخاذ 

شود.
فریبــا بریمانــی بــا بیان این‌کــه رویکــرد اصلی ســازمان 

بهزیســتی، خانواده‌محوری اســت، گفت:‌ هم‌اکنون ســه 
خانــه حمایتی بــه ســالمندان مازنــدران خدمــات ارایه 
می‌دهنــد، تصریح کــرد: ایــن خانه‌ها با ایجــاد الگوهای 
جدید و با هدف کوچک‌ســازی مراکز تجمعی تاسیس و 
راه‌اندازی شــده‌اند و ۱۰ نفر نیــز در این خانه‌ها نگهداری 

می‌شوند.
وی ســالمندی را یــک فرایند طبیعی زیســتی دانســت و 
خاطرنشان کرد: مناسب‌سازی واحد مسکونی، پرداخت 
مستمری به افراد واجد شرایط، ارائه تجهیزات و وسایل 
کمک توانبخشــی، خدمات توانبخشی مبتنی بر جامعه 
و خدمــات توانبخشــی ســرپایی از طریــق کلینیک‌هــا از 
جمله خدمات ارایه شده این نهاد حمایتی و خدماتی به 

سالمندان است.
از تشــکیل شــورای  مدیــرکل بهزیســتی اســتان هــدف 
ســاماندهی ســالمندان را ارتقا ســامت و رفاه این قشــر 
عنــوان کــرد و گفت: هــدف کلی این شــورا بهبــود روش 
زندگــی و ارتقــای کیفیــت آن و ایجاد رضایــت از زندگی 
در ســالمندان از طریق ارائه خدمات رفاهی، بهداشــتی، 

درمانی و توانبخشی است.
بریمانــی بر لــزوم حفــظ موقعیت و جایگاه ســالمندان 
در خانواده‌هــا تاکیــد کرد و افــزود:‌ حفظ احترام، شــأن و 
حرمــت ســالمندان و فراهم کردن امــکان تداوم حضور 
آنان در جامعه از جمله سیاست‌های شورای ساماندهی 

سالمندان است.
برابر سخنان مدیرکل بهزیستی مازندران روشن است که 
خطــر و تهدیدی به نام پیری جمعیت دامن دو اســتان 
شــمالی را گرفته است و سرِ بازایســتادن ندارد و مدیران 
نیز برای ارتقای وضعیت اقتصادی و معیشت مردم نیز 
طرح و برنامــه‌ای ندارند. در چنین شــرایطی خانواده‌ها 
باید شــخصاً دســت به کار شــوند و جوانان خود را راضی 
و مســیر را برای ازواج آنان فراهم ســازند به این امید که 
این حرکت مردمی بتواند بخشــی از مشــکل را در آینده 

نزدیک، حل کند یا از تبعات و زیان‌های آن بکاهد. 

گزارش تحلیلی »خبرشمال« افزایش آمار سالمندان در دو استان گیلان و مازندران؛

»پیری جمعیت«؛ تهدیدی مرکبّ



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2970 
پنجشـــــــــــنبه
18 مـــــــرداد 1403 
03 صفـــــــــر 1446

رییس جمعیت هلال احمر تنکابن از پیدا شدن اجساد ۲ خواهر غرق شده کرجی در رودخانه سه هزار این شهرستان خبر 
داد. جواد دیلم صالحی اظهارکرد: غرق شــدگی این ۲ خواهر که یکی هشــت ســاله و دیگری ۱۲ ســال داشت عصر دیروز 
حوالی ساعت ۱۷ به پایگاه هلال احمر شهرستان گزارش شده بود. وی ادامه داد: پس از وقوع این حادثه امدادگران هلال 
احمر با همراهی نیروهای مردمی در پی یافتن این دو خواهر مفقود شده پای کار آمدند و مدت ۲۴ ساعت این رودخانه 
را پایش کردند. رییس جمعیت هلال احمر تنکابن خاطرنشان کرد: پس از ۲۴ ساعت جستجو اجساد این ۲ خواهر یکی 
حوالی ساعت ۱۴ و دیگری نیز ساعت ۱۷ امروز پیدا شد. دیلم صالحی در تشریح وقوع این حادثه اظهار بی اطلاعی کرد.

شهرستان تنکابن با جمعیتی دست کم ۱۷۰ هزار نفر در غرب مازندران واقع است.

اجساد خواهران غرق شده 
کرجی در تنکابن پیدا شد

اختصاص قطار برای اعزام زائران 
اربعین حسینی مازندران به عراق
مدیــر کل راه آهــن شــمال از موافقــت مدیرعامــل راه آهــن برای 
اختصــاص یــک قطار مســافربری بــرای اعــزام زائــران مازندرانی 

اربعین حسینی به مقصد کرمانشاه خبر داد.
رحمــان معصومــی در گفــت و گــو با خبرنــگاران افــزود: این قطار 
مســافری از مبــدا ســاری در تاریــخ ۲۸ مردادمــاه از ســاعت ۱۵ و 
۳۰ دقیقــه اعزام می شــود و ورود این قطار در ســاعت ۱۱ صبح به 
کرمانشــاه خواهد بــود. وی ادامه داد :‌این قطار مســافری دارای ۱۰ 
ســالن اســت که تاریخ برگشــت نیز ۶ شــهریور ماه ســاعت ۲۱ و ۴۰ 
دقیقه از کرمانشــاه خواهد بود و در ســاعت ۱۵ به ایســتگاه ســاری 
وارد مــی شــود. مدیــر کل راه آهــن شــمال اظهار داشــت: راه آهن 
دارای ۲۱ منطقــه اســت کــه مدیرعامل راه آهن تنهــا با اختصاص 
قطار مســافری زائران اربعین حســینی به منطقه شــمال موافقت 
کــرده اســت. وی ادامــه داد:‌ در حال حاضــر اعزام زائــران اربعین 
حســینی با قطــار تنها از مبــدا تهران و مشــهد انجام می شــود. بنا 
بــه اعــام اداره کل حج و زیارت مازنــدران تاکنون بیش از ۴۶ هزار 
مازندرانی برای حضور در اربعین حســینی در سامانه سماح ثبت 

نام کرده اند.

دستکم ۱۶ هزار کوچه و خیابان 
مازندران فاقد تابلوی شناسایی است
مدیر کل پســت مازنــدران با بیان این که، باور نداشــتن مســوولان 
ارشــد اســتان به شــبکه پســتی مشــکلات مردم را دوچنــدان کرده 
اســت، گفــت: در زمــان حاضر حــدود ۱۶ هــزار کوچــه و خیابان در 

مازندران فاقد تابلوی شناسایی است.
محسن بخشی روز سه شنبه با حضور در دفتر خبرگزاری جمهوری 
اســامی مرکز ســاری افزود: ســرانه مرســوله پســتی در کشــورهای 
پیشرفته به ازای یک نفر در حالی به بیش از ۸۰۰ مرسوله در سال 

رسید که این آمار در کشور ایران هفت مرسوله است.
وی با توضیح این که هر چه ســرانه مرســوله پستی در کشور بیشتر 
شــود، مشکلات مختلف مردم در همه بخش ها به مراتب کاهش 
مــی یابــد، ادامــه داد:‌ در حال حاضــر کمتر از یک درصد مرســوله 
پســتی در مازنــدران نامه اســت و ۹۹ درصد خرید هــای اینترنتی و 

الزامات دیگر کالاهای زندگی است.
وی با تاکید بر این که پست مانع مشکلات مسایل زیست محیطی 
می شــود، گفت: روزانه ۵۰ هزار مرســوله پســتی وارده و صادره در 
مازنــدران بــه ثبت می رســد که اگر این جابجایی ها توســط پســت 
صورت نگیرد، مشــکلات زیست محیطی ناشی از تردد خودروها و 
مصرف ســوخت بیداد می کند. بخشــی با تاکید بــر این که اگر باور 
و اعتقــاد به خدمات پســتی در جامعه ترویــج و تبدیل به فرهنگ 
شــود، بســیاری از مســایل حل و فصل خواهد شــد، اظهار داشــت: 
بررســی ها نشان می دهد که میزان باور مسوولان دولتی مازندران 
به خدمات پســتی بســیار پایین است. مدیر کل پســت مازندران با 
بیان این که در چهار ماهه امســال یک میلیون و ۹۰۰ هزار مرســوله 
پســتی وارده و یــک میلیــون و ۶۰۰ هزار مرســوله پســتی صادره در 
استان به ثبت رسیده است، گفت: طبق بررسی های صورت گرفته 
از یک میلیون و ۹۰۰ هزار کد پســتی اســتان پلاک پســتی ۸۰۰ هزار 

کد وجود ندارد.
وی از همــه شــهرداران، دهیاران و بخشــداران مازندران خواســت 
تا با طرح نصب پلاک و کد پســتی همکاری لازم را داشــته باشــند، 
تصریح کرد: از یک میلیون و ۷۰۰ هزار کد پســتی روســتایی حدود 
۹۰۰ هزار فاقد پلاک کد پســتی اســت. بخشــی به اهمیت هوشمند 
ســازی شــهرهای مازندران اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۶۰ 

روستا و ۶شهر مازندران به پلاک هوشمند پستی مجهز شدند.
وی یکــی از مزیــت هــای هوشــمند ســازی شــهرها را جلوگیــری از 
عملکرد جزیره ای دســتگاه های اجرایی در ارایه خدمت به مردم 
دانســت و گفت: برای اجرای طرح های هوشمند سازی شهر داده 
نیاز است و یکی از الزام های این اطلاعات پلاک و کد پستی است.
وی به حضور و خدمات ویژه پست جمهوری اسلامی ایران در آیین 
اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: پست با ایجاد باجه های مختلف 
تمام کالاهای مفقودی احتمالی زائران را در اربعین حســینی پست 
پیگیری و تحویل می دهد. بخشی به طرح سرویس "پست یافته" در 
مازندران اشــاره کرد و گفت: پارســال یک میلیون و ۲۰۰ کالاهای گم 

شده در استان از طریق این سرویس تحویل شهروندان شده است.

دستیار مردمی‌سازی استاندار گلستان:

اقدامات زیربنایی شهید رئیسی 
هیچ‌گاه به گوش مردم نرسید
دســتیار مردمی‌سازی استاندار گلستان با اشــاره به این‌که اسلام با 
اســتفاده از رســانه ترویج یافت، گفت: کارهای زیربنایی که توســط 

شهید رئیسی انجام شد هیچ‌گاه به گوش مردم نرسید.
ســید حسین علوی با اشاره به اهمیت و جایگاه رسانه، اظهار کرد: 
رســانه نقــش بســیار مهمــی در جامعــه دارد. هرکجا کــه خدمات 
ارائــه شــده به‌خوبی در جامعه انعکاس داده شــد نشــان می‌دهد 
مســئولان توانستند ارتباط خوبی با رســانه برقرار کنند و هر کجایی 
کــه کارهای انجام شــده بیان نشــد به ایــن خاطر بود که مســئولان 
نتوانســتند با رســانه ارتبــاط برقرار کنند. وی با اشــاره بــه فرمایش 
مقام معظم رهبری در پی شــهادت آیت‌الله رئیســی که فرمودند 
»دلم برای شــهید رئیســی ســوخت«، افزود: کارهــای زیربنایی که 
توســط شــهید رئیســی انجام شــد هیچ‌گاه به گوش مردم نرسید و 
بعد از شــهادت ایشــان با افشاگری رســانه مردم متوجه بسیاری از 
برنامه‌ها شــدند. دستیار مردمی‌سازی استاندار گلستان گفت: طی 
دو ســفری که دولت ســیزدهم به اســتان گلستان داشــتند اتفاقات 
بزرگــی در اســتان رقم خورد که همه اینها توســط رســانه انعکاس 
داده شــد و توانســت برای مردم امید‌آفرینی کند. وی یادآور شــد: 
پیامبر هم در آن زمان با اســتفاده از ابزارهایی که در اختیار داشت 
همچــون یک رســانه‌ای بــرای تبلیغ دیــن خدا و شناســاندن آن به 

مردم تلاش می‌کرد.

اخبار ëëمائده مطهری زاده 
مطالعه آمارها و مستندات نشان می‌دهد که شاخص‌های 
ســالمندی اســتان مازندران از میانگین ســالمندی کشــور 
فراتــر رفته و به دلیل نرخ پائیــن ازدواج و تولد و مهاجرت 
نیروی جوان، شــدت سالمندی در اســتان افزایشی است. 
مازندران هم اکنون در ردیف ۵ استان پیر کشور قرار گرفته 
و جالب اینکه از لحاظ تعداد جمعیت زیر ۱۴سال در رده 

سی‌ام استان‌های کشور قرار دارد.
جمعیت مازندران به دلیل اُفت فرزندآوری که خود متاثر 
از موضوعات اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و کاهش آمار 
ازدواج و افزایش آمار طلاق است در حال حرکت به سوی 
ســالمندی اســت؛ وضعیتی که بــه اعتقاد کارشناســان در 

آینده نزدیک این استان را به تله جمعیتی می‌کشاند.
طبــق اعــام دبیرخانــه شــورای ملــی ســالمندان کشــور، 
مازندران با ۱۳.۲۶ درصد جمعیت سالمند پس از استان 
گیــان اکنون در زمره پیرترین اســتان جمعیتی کشــور به 
شــمار مــی‌رود. کارشناســان معتقدنــد کــه یکــی از دلایل 
اساسی در کاهش نرخ زادآوری در استان سوای موضوعات 
آســیب‌های  مســئله  فرهنگــی  و  معیشــتی  اقتصــادی، 
اجتماعی و افزایش طلاق و کاهش ازدواج در بین جوانان 
اســت چرا کــه طی ســال‌های ۱۳۸۷ تــا ســال۱۴۰۰ تعداد 
مــوارد ازدواج در مازندران در مقایســه با مدت مشــابه ۱۳ 
سال قبل آن ۴۴.۸ دهم درصد کاهش و میزان طلاق هم 

در این مدت ۵۴.۳ دهم درصد افزایش یافته است.
از ســوی دیگر تحلیــل داده‌های آماری ثبت احوال نشــان 
می‌دهد که در ۴۵ ســال گذشته جمعیت کشــور حدود ۱۰ 
سال و جمعیت مازندران ۱۵ سال پیرتر شده که بر اساس 
برآوردها اگر همین رونــد و مفروضات کنونی ادامه یابد و 
مداخله جدی صورت نگیرد به نظر می‌رسد که در حدود 
۳۵ تا ۴۰ ســال آینده جمعیت استان نصف خواهد شد و 
در حدود چهار دهه آینده حدود ۲۵ تا ۳۰ درصد جمعیت 
استان سالمند خواهند بود. یعنی در حوالی ۴۰ سال آینده 
به شــرط حیــات اگــر در خیابان‌ها و کوچــه پس‌کوچه‌های 
شــهری و روســتایی اســتان تردد کنیم می‌بینیم که از ســه 
نفری که در جامعه زندگی می‌کنند یک نفر عصا در دست 

دارد و سالمند محسوب می‌شود.
استاندار مازندران با اشاره به افزایش جمعیت سالمندان 
در کشــور و از جملــه ایــن اســتان، بــر لــزوم فراهــم کردن 
زیرســاخت هــای لازم بــرای ارایــه خدمــات مطلوبتــر به 
سالمندان تاکید کرد و گفت: زمینه دسترسی سالمندان به 
خدمات شهری باید تسهیل شود و یکی از مواد مهم برای 

تحقق این مهم مناسب سازی معابر عمومی است.
یوســف نوری در جلســه شــورای ساماندهی ســالمندان و 
ســتاد هماهنگی و پیگیری مناســب سازی اســتان، با بیان 
اینکه نــگاه ترحم آمیز نســبت به اقشــار مختلف جامعه 
نداریــم، افــزود: امــروزه در بیشــتر شــاخص هــای تحلیل 
اجتماعی جهانی، بحث توجه به تمام اقشار جمعیت، از 

یک ارزش واحد برخوردار است.
وی با بیان اینکه برای حضور شهروندان در محیط جامعه 
می توان زمینه بهتری فراهم کرد، اظهار کرد: برای حضور 
ســالمندان نیز شــرایط باید بگونه ای مهیا شــود تا امکان 

دسترسی آنان به کلیه خدمات تسهیل شود.
مقام عالی دولت در مازندران با مهم دانســتن استفاده از 
تجربه سالمندان در بخش های مختلف، تصریح کرد: در 

بحث خیران، مدیریت زمان انجام شد و باید آن را تقویت 
کنیم و از تجربه های سالمندان نیز با هدف پیشبرد امور و 
دستیابی به اهداف از پیش تعیین شده، به شکل مطلوب 

استفاده کرد.
نــوری ســرای محله در بوســتان ها را مکان مناســبی برای 
نشســت هــای ســالمندان دانســت و خاطرنشــان کــرد:‌ 
ســالمندان تجارب ارزشمندی دارند و باید با تاخذ راهکار 
درست و اصولی و برنامه های نشاط آور، علاوه بر استفاده 
بهینــه از ظرفیــت آنــان، بایــد از خمودگــی ایــن قشــر نیز 

جلوگیری کرد.
اســتاندار مازنــدران با اشــاره به ابلاغ ســند راهبردی طرح 
محیط دوســتدار ســالمند، گفت: در این ســند با همکاری 
تمام سازمان‌ها و نهادهای مرتبط و جامعه سالمندان در 
راستای بهره‌گیری از توان‌ها و ظرفیت های موجود، چشم 
انداز و راهبردهای متناســب با شــهر دوســتدار سالمند در 

افق ۱۴۱۰ تعریف و برنامه‌ریزی شده است.
نوری بیان کرد: این سند در سه بخش اصول شاخص‌ها و 
ضوابط فرایند برنامه راهبردی شــهر دوستدار سالمند در 
ایران، برگزاری کارگاه‌های نحوه تهیه ســند راهبردی شهر 
دوستدار سالمند در شهرهای ایران و شاخص های برنامه 
ریزی شــهر دوستدار ســالمند در ایران تهیه و تدوین شده 
است. مدیرکل بهزیستی مازندران نیز در سخنانی با اشاره 
به اقدامــات صورت گرفته برای حضور فعال ســالمندان 
و افــراد دارای معلولیــت در جامعــه، گفــت: مهمتریــن 
هدف مناســب ســازی رعایت حقوق شهروندی و عدالت 
اجتماعی است که مقدمات حضور افراد کم توان و ناتوان 

را در جامعه فراهم می کند.
فریبا بریمانی بر لزوم مناســب ســازی معابر شهری برای 
حضور فعال سالمندان و افراد دارای معلولیت در جامعه 
تاکید کرد و گفت: اصلاح محیط و تدارک وســایل حمل و 

نقل به طوری که افراد معلول قادر باشــند بدون خطر در 
محیط پیرامون خود شامل اماکن عمومی، معابر، محیط 
شهری و بین شهری و ساختمان‌های عمومی حرکت کنند 
و از تســهیلات محیطی، اجتماعی، فرهنگــی و اقتصادی 
با حفظ اســتقلال فردی بهره مند شــوند تعریف مناسب 
ســازی اســت. بریمانی با مهم برشــمردن ایجاد شــرایط 
ورود معلــولان و ســالمندان بــه جامعه، افــزود: کمک به 
بهبود شــاخص توســعه ملی، فراهم کردن ایجاد شرایط 
تســاوی فرصت ها، مشــارکت معلــولان و ســالمندان در 
فرآیندهای اجتماعی و کمک به تحقق آرمان‌های انقلاب 

از مهم‌ترین اهداف مناسب سازی است.
وی مناســب ســازی معابــر شــهری را احتــرام بــه حقوق 
سالمندان و معلولین دانست و افزود: علاوه بر افراد دارای 
معلولیت، جانبــازان، ســالمندان، زنان بــاردار، کودکان و 
غیره نیز می‌توانند از مزایای مناسب سازی بهره‌مند شوند.
وی با بیان اینکه مناســب ســازی فضاهای شــهری تنها بر 
عهده دســتگاه های اجرایی نیســت، گفت: ســازمان‌های 
دولتــی و عمومی، شــهرداری ها، انجمن هــای معلولین 
و ســازمان هــای مــردم نهــاد، بخــش خصوصی و اقشــار 
مختلــف مــردم باید بــرای مناســب ســازی و رفــع موانع 

حضور معلولین و سالمندان در جامعه پای کار باشند.
تهدیــدات ســالمندی جمعیت موضوع جدیدی نیســت 
و جامعه‌شناســان بارها به چالش‌هــای جمعیت جوان و 
سالمند کشور اشاره کرده‌اند؛ اصطلاح »پنجره جمعیتی« 
کــه یــک مقوله کمّــی جمعیــت اســت، کلیدواژه آشــنای 

فرصت‌ها و تهدیدهای جمعیتی است.
فرصتی طلایی اما محدود با پتانسیل موجود برای جبران 
و بهبود شرایط که هم‌چون پنجره‌ای به روی کشور گشوده 
می‌شــود و تهدیدی هشدارگونه در اینکه پنجره جمعیتی 
برای همیشــه باز باقی نمی‌مانــد بنابراین باید از ظرفیت 

فرزنــدآوری،  و  ازدواج  جمعیــت جــوان در عرصه‌هــای 
اقتصــادی و شــغلی، آموزشــی و تحصیلــی و غیــره ‏بهره 
بــرد چراکــه می‌توانــد جامعــه را بــا چالش‌هــای جــدی و 
فزاینده مانند افزایش و گسترش بیکاری، بیماری، طلاق، 
مهاجرت ‏متخصصان، جرایم، ناامنی، فحشا، خشونت و 

ناآرامی‌های سیاسی و اجتماعی مواجه کند.
مفهوم پنجره جمعیتی بدان معناســت که خوشــبختانه 
کشــور هنوز دارای ســاختار ســنی جمعیت جوان ‏است که 
فرصت اســتثنایی و پتانســیل ارزشــمندی را برای توسعه 
و رشــد اقتصادی جامعــه فراهم می‌آورد ‏منــوط به اینکه 
برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌های مناسب با نگاه علمی 
و ‏تخصصی و بهره‌منــدی از متخصصان با دغدغه‌مندی 

بیشتر تحقق یابد.
بر اســاس گزارش‌ها از ســال ۱۴۱۵ ساختار سنی جمعیت 
ایران تبدیل به هرم ســنی سالمندمحور می‌شود. مطابق 
آخرین سرشــماری کشــور، ۱۱.۴۱ درصد جمعیت اســتان 
مازنــدران یعنــی حــدود ۳۰۰ هــزار ‏نفــر را ســالمندان ۶۰ 
ســال و بالاتر تشکیل می‌دهند که این آمارها در دوره های 

سرشماری قبلی روند صعودی دارد.
نســبت  اگــر  می‌گویــد  متحــد  ملــل  ســازمان  تعریــف 
ســالخوردگی جمعیتی بالاتر از ۷ درصد باشد، ‏جمعیت 
آن منطقه ســالخورده اســت؛ در نتیجــه نه تنها جمعیت 
کشــور ســالخورده بوده بلکــه مازندران بــا آمــاری بالاتر از 
میانگین کشوری، هرم ســنی سالمندمحور را تجربه کرده 
و بــه دلیــل نــرخ پائیــن ازدواج و تولــد و مهاجــرت نیروی 
جوان، شدت سالمندی در استان افزایشی است. مازندران 
هم اکنون در ردیف ۵ اســتان پیر کشور قرار گرفته و جالب 
اینکه از لحاظ تعداد جمعیت زیر ۱۴ســال در رده ســی‌ام 

استان‌های کشور قرار دارد.
یــک جامعه‌شــناس و فعــال اجتماعــی در ایــن ارتبــاط 
می‌گویــد: با توجــه به اینکــه اکثریت جوانان و میانســالان 
مازنــدران در حال حاضر دارای مســکن، شــغل و اقتصاد 
پایدار نیستند، پس پیش‌بینی می‌شود این نسل زمانی که 
سالمند شوند دچار مشــکلات عدیده معیشتی به عنوان 

‏جمعیت مصرف کننده گردند.
ســعدیه ســهرابی، افزایش بی‌رویــه متولدین دهــه ۶۰ در 
کنار بی‌برنامگی سیاســتمداران برای خیــل متولدین این 
دوره را سبب بروز مشکلاتی چون ازدواج و تعداد فرزندان 
کم دانســت و گفت: پدیده تک فرزنــدی در انواع خانواده 
های ســنتی، مدرن، مرفه، کم‌درآمد، شــهری و روســتایی 
مشاهده می‌شود و اگر جامعه برای این نوع سبک زندگی 
ملاحظاتــی را در نظــر نگیــرد در آینده دچــار چالش‌های 
‏متعدد خواهد شد.‏ سهرابی با بیان اینکه افزایش جمعیت 
ســالمند مازنــدران بــدون تردیــد موجب کاهــش نیروی 
مولد اقتصــادی و افزایش نیروی غیرفعال مصرف‌کننده 
در جامعــه خواهد ‏شــد، اظهار کرد: ســالمندان نــه تنها از 
لحاظ خدمات، بار مضاعفی بر دوش نسل جوان خواهند 
گذاشــت ‏بلکه حتی ممکن اســت مازنــدران در زمینه کار 
و اشــتغال بــا چالش کمبود نیــروی مولد مواجه شــود. در 
پایان لازم است ذکر شود، بر اساس آخرین مستندات نرخ 
رشــد جمعیت کشــور از ۳.۹۱ درصد در سال ۱۳۶۵ به ۷۶ 
صدم درصد در سال ۱۴۰۰ رسیده و این روند نزولی نگران 
کننده همچنان تداوم دارد. بنابراین بهترین فرصت طی 

چندسال آتی، بهره‌گیری از پنجره جمعیتی کنونی است.

گزارش »خبرشمال« با توجه به سخنان اخیر 
استاندار و مدیرکل بهزیستی مازندران؛

پیر می‌شویم!

مدیر جهاد کشــاورزی بابل با بیان این که در سال جاری 
۲۰۰ میلیارد ریال تســهیلات مکانیزاســیون به کشاورزان 
بابلــی پرداخــت شــد، گفــت: بــرای از بیــن بــردن آتش 
افــروزی کاه و کلــش در زمیــن هــای شــالیزاری اولویــت 
پرداخت این تســهیلات برای خرید کمباین کاه خرد کن 

است.
محســن آهنگــری اظهــار کرد: بــرای خرید یک دســتگاه 
کمبایــن کاه خــرد کن جهاد کشــاورزی ۱۴ میلیــارد ریال 
تســهیلات پرداخــت می کنــد و متقاضیان مــی توانند از 

این فرصت استفاده کنند.
وی اظهار کرد: در ســال زراعی جدید در این شهرســتان 
یــک هــزار و ۱۰۱ دســتگاه کمبایــن معاینه فنــی دریافت 
کردند که از این تعداد ۴۰۰ دســتگاه کمباین کاه خردکن 

است.
مدیر جهاد کشــاورزی بابل با اشاره به این مطلب که اگر 
بخواهیــم به صورت ریشــه ای موضوع آتــش زدن کاه و 
کلش را در زمین های شــالیزاری به صفر برســانیم باید 
همــه کمبایــن های این شهرســتان کاه خرد کن باشــند، 
اظهــار کــرد: بــا هماهنگی های انجــام شــده متقاضیان 
خریــد کمبایــن کاه خــرد کــن ۷۵ درصــد قیمــت ایــن 

دستگاه را به صورت تسهیلات دریافت می کنند.
وی بــا بیــان ایــن مطلــب کــه در ســال جــاری بیــش از 
۲۰۰ میلیــارد ریــال تســهیلات از محــل خــط اعتبــاری 
مکانیزاســیون بــرای ایــن شهرســتان جذب شــد، اظهار 
کــرد: همچنیــن در ســال جــاری ۱۲۵ نفــر دیگــر بــرای 
دریافــت تســهیلات خریــد ادوات کشــاورزی بــه مبلــغ 

کل ۳۷۰ میلیــارد ریال به شــعبات بانک کشــاورزی این 
شهرســتان معرفی شدند که امیدوار هستیم با همکاری 
مدیــران بانکها و شــرکتهای تأمین کننده ایــن افراد هم 

بتوانند تســهیلات دریافت کنند. آهنگــری تصریح کرد: 
هدف از توســعه مکانیزاســیون کشــاورزی افزایش بهره 
وری، افزایــش ضریــب تبدیــل، کاهــش هزینــه تولیــد، 
ارتقای شــاخص توسعه مکانیزاســیون و نوسازی ناوگان 

کشاورزی شهرستان است.
مازندران با داشــتن ۴۶۰ هزار هکتــار زمین‌های زراعی و 
باغی سالانه ۷۲ نوع محصول کشاورزی را تولید می‌کند. 
تولیــد بیــش از یــک میلیــون و ۶۰۰ هــزار تــن برنــج، ۲ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرکبات و انواع محصولات باغی 
در مازندران ســبب شــده که این اســتان به عنوان قطب 

تولیــد محصولات باغی و کشــاورزی کشــور همواره مورد 
توجه باشد.

برنجــکاری یکــی از مهــم تریــن فعالیــت کشــاورزی در 
مازندران و منبع مهم درآمد کشــاورزان اســتان اســت و 
بــا تولیــد بیش از یــک میلیــون ۶۰۰ هزارتــن، ۴۲ درصد 
برنج مورد نیاز کشور از این استان تامین می‌شود. استان 
مازنــدران تولیــد کننده ۷۲ نوع محصــول زراعی و باغی 

است که در تولید ۱۵ محصول رتبه اول تا سوم را دارد.
شهرســتان بابــل داری ۴۷ هــزار هکتار زمین شــالیزاری 

است.

 اولویت اعطای تسهیلات برای نوسازی
 ادوات کشاورزی در بابل اعلام شد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2970 
پنجشـــــــــــنبه
18 مـــــــرداد 1403 
03 صفـــــــــر 1446

اخبار

»امیردریادار آریا شفقت رودسری« در حاشیه دوازدهمین همایش آب نوردی و شنای جانبازان نابینا، قطع عضو و ضایعه 
نخاعی ارتش جمهوری اســامی ایران به بهانه پاسداشــت ســالروز ورود آزدگان ســرافراز به میهن اســامی در گفت و گو با 
خبرنــگار ایرنــا گفــت : حضور جانبــازان و آزادگان بر ســکوی پرافتخار حوزه های مختلف به ویژه ورزشــی مبین آن اســت که 
نقص عضو و محدودیت نمی تواند مانع پیشــرفت و ترقی شــود. دوازدهمین همایش آب نوردی و شــنای جانبازان نابینا، 
قطع عضو و ضایعه نخاعی ارتش جمهوری اسلامی ایران به بهانه پاسداشت سالروز ورود آزدگان سرافراز به میهن اسلامی 
به میزبانی دانشــگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشــهر در دریای خزر برگزار شــد. این همایش که با استقبال شماری از 
مسوولان از جمله فرماندهان نظامی ارتش، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مازندران، خواهر سپهبد خلبان 
شهید شیرودی و فرمانداران غرب مازندران در مجموعه ساحلی دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( نوشهر برگزار شد، 
دست کم ۱۲ نفر از جانبازان نابینا، قطع عضو، ضایعه نخاعی به بهانه سالروز ورود آزدگان به میهن اسلامی مسیر حدود پنج 

کیلومتری آب های آزاد دریای خزر شنا کردند. دانشگاه علوم دریایی امام خمینی )ره( در شهرستان نوشهر مستقر است.

 درس‌های ماندگار دوران
دفاع مقدس

 پاسداشت یاد خبرنگار خوشنام ایرنا
در مازندران

خبرگــزاری  فقیــد  خبرنــگار  فلاحتــی«،  »حســین  زنده‌یــاد  همــکاران 
جمهوری اســامی در مازندران و رییس پیشین ایرنا در خراسان شمالی 
به مناســبت فرارســیدن روز خبرنگار با حضور بر مزار او، یادش را گرامی 
داشتند. روز خبرنگار برای کارکنان خبرگزاری جمهوری اسلامی مازندران، 
در سه سال اخیر یادآور جای خالی همکار فقید و خوشنامی است که افزون 
بر نیمی از عمرش را صرف پیگیری مسائل مختلف جامعه و گره‌گشایی 
از چالش‌های جامعه با اهرم رســانه کرد. زنده‌یاد حســین فلاحتی رئیس 
فقید خبرگزاری جمهوری اســامی در خراسان شمالی و خبرنگار ایرنا در 
خراسان رضوی و مازندران سه سال است که از جمع خبرنگاران ایرنا رخت 
بربسته است، اما یادش هر سال در آستانه روز خبرنگار توسط همکارانش 
گرامــی داشــته می‌شــود. تعــدادی از کارکنان دفتــر خبرگــزاری جمهوری 
اسلامی در مازندران امروز -سه‌شنبه- در آستانه بیست‌وششمین سالگرد 
شــهادت محمود صارمی، خبرنگار ایرنا در مزارشــریف افغانســتان و روز 
خبرنگار به آرامگاه بهشت فاطمه روستای »چاله‌پل« شهرستان نکا رفته 
و بر ســر مــزار همکار باسابقه‌شــان گردآمدند. این خبرنگار باســابقه که از 
سال ۱۳۷۸ فعالیت رسانه‌ای خود را در خبرگزاری جمهوری اسلامی آغاز 
کــرده بود، تا پایان ۱۳۹۹ در مازنــدران به عنوان خبرنگار حضوری پررنگ 
و برجســته داشــت. فعالیت حدود ۱۱ ساله فلاحتی در مازندران به عنوان 
خبرنــگار به دلیل رفتار و اخلاق حرفــه‌ای‌اش از او چهره‌ای قابل احترام و 
مرجع در بین اصحاب رســانه ســاخته بود. او حدود ۱۱ ســال دیگر از عمر 
خبرنگاری‌اش را نیز در ۲ دوره در اســتان‌های خراســان رضوی و خراســان 
شمالی به عنوان خبرنگار و مدیر خبرگزاری فعالیت کرد و در این منطقه 
از کشور نقشی برجسته از خود در حوزه رسانه بر جا گذاشت. کارکنان دفتر 
ایرنــای مازنــدران همچنین بــه مناســبت روز خبرنگار از حســن فلاحتی، 
رییس پیشــین خبرگزاری جمهوری اســامی در مازندران نیز، که در سال 
۱۴۰۱ به افتخار بازنشستگی نایل شد، به پاس سه دهه فعالیت در عرصه 
خبر و رســانه تجلیل کردند. زنده‌یاد حسین فلاحتی ۱۱ شهریور ۱۴۰۰ پس 
از ۲ هفتــه جدال با بیماری قارچ ســیاه در آخرین روزهای ۴۹ ســالگی‌اش 

بدرود حیات گفت.

 خانه »توکلی« مازندران 
صاحب حریم قانونی شد

خانه "توکلی" واقع در شهرستان بهشهر با وجود اینکه بیشتر از یک دهه 
از قــرار گرفتــن این بنای تاریخی در لیســت آثار ملی می گذشــت حریم 
حفاظتی و معماری برای آن تعریف نشد اما با پیگیری های انجام شده 

این حریم مشخص و ابلاغ شد.
ایــن خانــه قدیمی کــه قدمت آن بــه دوره قاجاری بر می گردد در ســال 
۱۳۹۰ به شــماره ۳۰۷۴۲ در لیســت آثار ملی کشــور به ثبت رسیده و جز 

بناهای تاریخی فهرست شده کشور قرار گرفته است.
در آثار تاریخی حریم محدوده‌ای اســت که متولی اثر تاریخی بر اســاس 
ضوابــط قانونــی بــرای حفــظ اثــر تاریخــی تعییــن می‌کنــد. حریــم آثار 

تاریخی، باعث حفظ موجودیت و یکپارچگی اثر می‌شود.
در انــواع حرایم آثار تاریخــی،‌ حریم حفاظتی به محــدوده ای گفته می 
شــود کــه بــرای جلوگیــری از فروریختــن و آســیب دیــدن کل اثــر تعیین 
ساخت‌وســازهای  و  کاربری‌هــا  فعالیت‌هــا،  حریــم،  ایــن  در  می‌شــود. 
نامناســب بر روی نقشــه مشــخص می‌شــود. مدیــرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازنــدران از ابلاغ نقشــه حریــم حفاظتی و 
معماری خانه توکلی شهرســتان بهشــهر، خبر داد. حسین ایزدی اعلام 
کــرد: در اجرای بند ۱۲ از ماده ۳ قانون اساســنامه میراث‌فرهنگی کشــور 
در خصــوص حفــظ آثار ملی، نقشــه محــدوده عرصه، حریــم و ظوابط 
حفاظتــی و معمــاری مربوط به اثــر ملی فرهنگی، تاریخــی خانه توکلی 
که در سال ۱۳۹۰ در لیست آثارملی کشور به ثبت رسیده است ابلاغ شد.
نظــارت  و  حفاظــت  تحــت  مذکــور  اثــر  حریــم  محــدوده  افــزود:  وی 
میراث‌فرهنگــی اســت و هرگونــه دخــل و تصــرف در محــدوده حریم و 
تخلف از ضوابط حفاظتی جرم محســوب شــده و مشمول مجازات‌های 

قانونی خواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مبلغ برآورد اجرای پروژه )ریال(شماره فراخوان در سامانه ستاد مشخصات پروژهردیف
رتبه و رشته مورد نیازنوع اجرای کارنوع تضمینفرآیند ارجاع کار )ریال(

حداقل 4 ابنیه و 5 سرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲7183.032.196.8639.152.000.000احداث مدرسه 6 کلاسه آسایش گرگان 1
تاسیسات 

حداقل 5 تاسیساتفهرستی  ضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲833.101.504.2491.656.000.000تعمیرات سیستم گرمایشی مدارس غرب استان 2

حداقل 5 ابنیه سرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰۲976.516.340.3263.826.000.000تکمیل مدرسه 4 کلاسه خوجه لر بندر ترکمن 3

حداقل 3 ابنیه و 5 سرجمعضمانت نامه بانکی / فیش واریزی۲۰۰۳۰۰۰۱۰۱۰۰۰۰30144.027.216.4437.202.000.000تعمیر و تکمیل اردوگاه آشوراده بندر ترکمن 4
تاسیسات 

فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی)یکپارچه( یک مرحله ای
اداره كل نوسازي توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان درنظر دارد مناقصات  عمومی  همزمان با ارزیابی کیفی )یکپارچه( یک مرحله ای پروژه های ذیل را ازطريق 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشــنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از 
طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد (  به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شــد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . تاریخ انتشار مناقصه در سامانه  روز یکشنبه 

مورخ 1403/05/21 می باشد . 
ëë: شرح مختصر پروژه ها 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :  حداکثر ساعت 19:00  روز دو شنبه مورخ 1403/05/22
مهلت زمانی  ارائه پیشنهادات  : ساعت  19:00  روز دو شنبه مورخ 1403/06/05  
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت  08:00 صبح  روز  سه شنبه مورخ 1403/06/06 

اداره كل نوسازی توسعه و تجهيز مدارس استان گلستان

نوبت دوم

خبرنگاران شهرســتان بابل همزمــان با ۱۷ مردار و روز 
خبرنــگار با حضــور در مرکز معلولان نوشــیروانی بابل 
جشــن روز خبرنــگار را در این مرکز برگــزار کردند و این 
فرشــتگان زمینی بــا اهدا تندیس خیر شــهیر مازندران 
ســید حســین فــاح نوشــیروانی دســت محبت بر ســر 

اهالی رسانه این شهرستان کشیدند.
مرکــز معلولیــن ذهنی و جســمی نوشــیروانی بابل که 
میزبان ۱۲۰ فرشته زمینی از سراسر استان است مقصد 

اول اهالی رسانه بابل در روز خبرنگار بود.
خبرنــگاران بابلــی در حالــی روز خــود را در ایــن مرکــز 
جشــن گرفتنــد که در طول یک ســال گذشــته برای گره 
گشــایی از مشــکلات این فرشــتگان زمینی تلاش های 

زیادی انجام داده بودند.
فعالان رسانه ای بابل که همانند بسیاری از شهروندان 
مازندرانی علاقه خاصی به این فرشتگان زمینی دارند 
در ســاعت اولیــه روز خبرنــگار در جمع این فرشــتگان 
حضــور یافتنــد و جشــن خــود را بــا همنشــینی بــا ایــن 
عزیــزان تقســیم کردند. خبرنگاران بابلــی با حضور در 
این مرکز و بازدید و دیدار با فرشــتگان زمینی ســاعاتی 
بــا آنها هــم کلام شــده و در جریــان آخریــن وضعیت 
نگهداری آنها قــرار گرفتند. مدیریت این مرکز با اهداء 
تندیــس زنده یاد ســید حســین فــاح نوشــیروانی خیر 
بزرگ مازندران از اهالی رســانه تجلیل کردند، تندیس 
بزرگ مردی که امروز بســیاری از جوانان بابلی عکس 
ایــن خیر را در صفحه نخســت تلفن همــراه خود ثبت 
کردند. بســیاری از خیران جوان بابل که در بخش های 
مختلــف، آموزشــی، درمانــی و فرهنگــی از ســرامدان 
کارهای خیرخواهانه کشور هستند با الگو پذیری از زنده 
یاد نوشیروانی در مسیر خیر خواهانه گام بر می دارند.
فرشــتگان زمینی مرکز معلولین نوشیروانی بابل که با 
کمــک های بی شــمار خیــران از یک زندگی و آســایش 
بســیار مناسبی برخوردار هستند و این مرکز مورد توجه 
خیریــن جوان قرار دارد. تغذیه مناســب و برنامه های 
مختلف رفاهی و بهداشــتی برای این فرشتگان زمینی 
ســبب شــد که شــهروندان نــگاه ویــژه ای به ایــن مرکز 

داشته باشند.

ëëخیرین جوان میدان دار
مدیرعامــل مرکز نگهداری معلولین نوشــیروانی بابل 
در جمــع خبرنگارانــی کــه در ایــن مرکز حضــور یافتند 
اظهــار کــرد: خبر امیــد بخش برای این مرکز آن اســت 
کــه خیریــن جــوان بابلــی میــدان دار کمک رســانی به 

فرشتگان زمینی هستند
مرتضی بزرگی بیان کرد: برای این یکصد و ۲۰ معلول 
ذهنی و جســمی در این مرکز ماهانــه ۲۵ میلیارد ریال 
هزینــه می شــود که از ایــن مبلغ پنــج میلیــارد ریال را 

دولت و بقیه را خیران پرداختند می کنند.
مدیرعامــل مرکــز معلولیــن نوشــیروانی بابــل افــزود: 
خیــران عــاوه بر تامیــن نیازهــای روزانــه معلولین در 
حــوزه زیرســاخت و بهســازی مرکــز هــم ســنگ تمــام 
گذاشتند و با هزینه بیش از ۵۰ میلیارد ریالی ساختمان 
و بوســتان حیاط این مرکز را نوسازی کردند. وی افزود: 
بازســازی ســردرب ورودی مرکز معلولین نوشــیروانی 
بابل و احداث پنج بــاب مغازه از جمله خدمات دیگر 

خیران به این مرکز است.
فــاح  حســن  ســید  بــزرگ  خیــر  داد:  ادامــه  بزرگــی 
نوشــیروانی در وقــف نامــه ایــن مرکــز نحــوه مدیریت 
و هیــات امنــا را به روشــنی مشــخص کرد و بــه صورت 
قانونــی همه خدمــات این مرکــز با مشــارکت دولت و 

خیرین پیش می رود.
مدیرعامــل مرکز نگهداری معلولین نوشــیروانی بابل 
تصریــح کرد: همــه خیرانی که به ایــن مرکز کمک می 
کننــد بــا تاســی از خیــر بزرگ کشــور ســید حســن فلاح 
نوشــیروانی دســت بــه ایــن اقدام مــی زنندو ایــن خیر 
بــزرگ امــروز الگــوی بســیاری از جوانــان اســت. مرکز 
معلولیــن نوشــیروانی بابــل ۱۲۰ معلول از شهرســتان 
گلوگاه تا رامسر در این مجموعه حضور دارند که نیمی 

از این فرشتگان زمینی زن و نیمی دیگر مرد هستند.
عــارف بزرگ و رادمرد وارســته، مرحوم ســید حســین 
فلاح نوشیروانی فرزند سید احمد در حدود سال ۱۲۸۱ 
هجــری شمســی در روســتای ' نوشــیروانکلا ' از توابــع 

شهرستان بابل دیده به جهان گشود.
گفتــه مــی شــود از همــان اوان طفولیت، آثــار هوش و 

اســتعداد خــارق العــاده در ســیمای نورانی این ســید 
جلیل القدر هویدا بود و در ۶ سالگی عم جزء را نزد زن 
معلمه ای به نام ' ملاخیران ' فرا گرفت و سپس قرآن 
کریــم را نیــز در مدت ســه مــاه از محضر آخوند شــیخ 

محمد سالاری ختم کرد.
وی به توصیه جد مادریش مرحوم سید آقا نوشیروانی، 
برای ادامه تحصیلات به مدارس ' شرافت ' و ' احمدی 
' در ' بارفــروش ' )بابــل کنونی( رفت و به مدت هشــت 
ســال در ایــن مــدارس بــه تحصیل اشــتغال داشــت و 
همواره از شــاگردان بســیار خوب و ممتاز بود. زنده یاد 
نوشــیروانی پس از مدتــی جهت یافتن کاری مناســب 
عازم مشــهد مقدس شــد و پس از مدتی نیز به تهران 
عزیمــت کــرد و در تجــارت خانــه ' حکیــم زاده یزدی ' 
مشــغول به کار شــد و در آنجــا پس از بروز شایســتگی، 
لیاقت و کاردانی و بالا بودن ســطح ســواد و معلومات 
از یــک طرف و نجابت و دیانت و امانت داری از طرف 
دیگر، بــر مرحوم حکیم زاده و دیگر کارکنان شــرکتش 
اثرگــذاری کــرد و پــس از مدتــی بــه مدیریــت داخلــی 
شرکت ارتقاء یافت. سید حسین فلاح حدود ۱۷ سال با 
مرحوم حکیم زاده همکاری نزدیک اقتصادی داشــت 
و در ایــن مــدت خانــواده حکیــم زاده چنــان مجذوب 
ســجایای اخلاقــی، پاکی و شــرافتمندی وی شــدند و با 
او چنــان رفتار صمیمانــه و محبت آمیزی داشــتند که 
گویــی یکــی از اعضای خانواده شــان اســت و بر همین 
اســاس جهت تشــکیل خانواده برای او اقــدام کردند و 
از خانــواده مرحوم حجت الاســام ' طاهــری ' )یزدی( 
دختری را برای همســریش برگزیدند که بیش از پیش 

راه سعادت و ترقی معنوی او نیز فراهم شد.
ایــن خیــر بــزرگ، پس از مدتــی به صورت مســتقل به 
فعالیــت اقتصــادی و کار تجــاری پرداخــت و در بــازار 
تجــارت آهن ایران موفقیت هایی کســب کــرد، تا آنجا 
که پرداختن به امور تجاری و دیدن زرق و برق تمدن و 
مظاهر مادی هرگز مانع آن نشــد که فکر، آرمان و ایده 
مرحوم نوشــیروانی از مردمی که از میان آنها برخاسته 
بود، منحرف شــود و از مســائل و مشــکلات آنان غافل 

شده و در فکر چاره جویی نباشد.

ســید حســین فــاح حدود ۱۷ ســال بــا مرحــوم حکیم 
زاده همکاری نزدیک اقتصادی داشــت و در این مدت 
خانــواده حکیم زاده چنان مجذوب ســجایای اخلاقی، 
پاکــی و شــرافتمندی وی شــدند و بــا او چنــان رفتــار 
صمیمانــه و محبــت آمیــزی داشــتند که گویــی یکی از 
اعضای خانواده شــان اســت و بر همین اســاس جهت 
تشــکیل خانــواده بــرای او اقــدام کردنــد و از خانــواده 
مرحــوم حجــت الاســام ' طاهــری ' )یــزدی( دختری 
را بــرای همســریش برگزیدنــد کــه بیــش از پیــش راه 

سعادت و ترقی معنوی او نیز فراهم شد.
ایــن خیــر بــزرگ، پس از مدتــی به صورت مســتقل به 
فعالیــت اقتصــادی و کار تجــاری پرداخــت و در بــازار 
تجــارت آهن ایران موفقیت هایی کســب کــرد، تا آنجا 
که پرداختن به امور تجاری و دیدن زرق و برق تمدن و 
مظاهر مادی هرگز مانع آن نشــد که فکر، آرمان و ایده 
مرحوم نوشــیروانی از مردمی که از میان آنها برخاسته 
بود، منحرف شــود و از مســائل و مشــکلات آنان غافل 

شده و در فکر چاره جویی نباشد.
تربیــت اصولــی و تحصیــل معــارف و فرهنــگ والای 
اســامی و آشــنایی کامل با احکام و شــریعت مقدس 
اســام از یک طــرف و دیــدن مصائب و رنــج هایی که 
از ابتــدای جوانــی با آنهــا مواجه بــود و دوش به دوش 
مــردم و در متــن جامعه مســتضعف آنهــا را آزموده و 
تجربه کــرده بود چنان روحی بلنــد و اراده ای نیرومند 
در او پدیــد آورد کــه هــم چــون مــولا و جــد بزرگوارش 
حضــرت علــی )ع( قلب بــزرگ و مهربان و سرشــار از 
عاطفه اش همواره برای امت مســلمان و مظلوم بتپد 
و وجــود خود و خانــواده گرامیش را در طــول حیات پر 

برکتش وقف خدمت به مردم مستضعف کند.
آن مرحـــوم بــر اســـاس نوشــته‌هایش بیشــتر دارایــی‌ 
عظیـــم خــود را صـــرف عمـــران و آبـــادی، بویــژه در 
شهرســتان بابــل کــرد و شــمار آثــار مانــدگار مرحــوم 
نوشــیروانی در این شهرستان به پنجاه مورد برجستـــه 
می رســد که از آن جمله می توان به ســاخت و احداث 
انیســیتو، دانشـــکده، درمانـــگاه،  مدرســه، هنرســتان، 
زایشـــگاه، بانک‌خون، پرورشـــگاه ایتـــام، بیمارستـــان، 
مسجـد، پل و غیره اشاره کرد. برجای گذاشتن این آثـار 
نشان دهنده آینده نگری بزرگ وی در تأثیـــر گذاری بر 
زنـــدگی و سرنـوشت فرزنـــدان آینده‌ساز کشور و استان 

مازندران بوده است.
زمیــن پــارک نوشــیروانی در جــاده بابــل امیــرکلا و نیز 
زمین مجتمع بزرگ تفریحی ورزشی واقع در متی کلا، 
زمین زندان متی کلا، مدرســه نوشیروانی، مرکز خیریه 
نوشــیروانی وابسته به بهزیســتی، خیابان نوشیروانی و 
دهها فضای آموزشــی، تفریحــی، فرهنگی و علمی در 
شهرســتان بابل بــه نام مرحــوم نوشــیروانی بزرگ به 

ثبت رسیده است.
یــادگار مرحــوم نوشــیروانی، تاســیس  ارزشــمندترین 
دانشــکده صنعتی بابــل در زمینی به مســاحت حدود 
۱۷ هکتــار بــود که همه را در طبـــق اخلاص گذاشــت و 

در مقابل ' یک سیـر نبات ' به وزارت علـوم اهداء کرد.

دست فرشتگان زمینی بر سر خبرنگاران بابلی
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سرپرســت بیمه دی گلســتان ضریب نفوذ بیمه در دنیا را هفت درصد اعلام کرد و گفت: این شــاخص در استان گلستان ۲.۱ و 
نیازمند فرهنگ‌سازی بیشتر برای فعالیت در این بخش است.

محمد کاملی همزمان با روز خبرنگار با حضور در خبرگزاری جمهوری اســامی مرکز گلســتان با گرامیداشــت روز خبرنگار و 
سالروز شهادت شهید صارمی اظهار کرد: رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری ایرنا در آگاهی‌بخشی جامعه نقش پررنگی دارد.

وی بــه نقــش مهــم رســانه‌ها در ترویج فرهنگ بیمه‌ای اشــاره کرد و افزود: گســترش فرهنگ بیمه در ســطح جامعه موجب 
افزایش آرامش و آسایش و همچنین ارتقای ضریب نفوذ بیمه خواهد شد.

کاملی ابراز امیدواری کرد؛ رســانه در مســیر آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رســانی یاور صنعت بیمه باشند و در راستای ترویج فرهنگ 
بیمه و افزایش ضریب نفوذ آن در جامعه گام بردارند.

ضریب نفوذ بیمه در گلستان 
۲.۱ است

پیام تبریک مدیر مخابرات منطقه 
گلستان به مناسبت فرا رسیدن ۱۷ 
مرداد روز خبرنگار

به نام خداوند بخشنده و مهربان
اقتضــای جــان چو ای دل آگهی اســت   هرکه آگه تــر بود جانش قوی 

است
روز خبرنــگار روز تقدیــر از زحمــات کســانی اســت که با مســئولیت و 
تــاش فــراوان بــه نگاشــتن حقایقــی می‌پردازند که رشــد و توســعه 
جامعــه را موجــب شــده و همــواره در عرصه‌هــای مختلــف آگاهــی 
بخش و امیددهنده عمل می‌نمایند. روز خبرنگار فرصتی ارزشــمند 
و گران‌بهاســت برای پاسداشت مقام شامخ تمامی فرهیختگانی که 
در راه روشنگری و آگاهی‌بخشی به جامعه گام برمی‌دارند و به راستی 
تجسم امانت، مسئولیت تعهد، دلســوزی و وظیفه‌اند. بنابراین لازم 
می‌دانــم ضمن قدردانی از تلاش‌های انجام شــده در راســتای نشــر 
عملکرد و توفیقات مخابرات منطقه گلستان در جهت توسعه استان 
همچنیــن انعکاس نیازهای مــردم با هدف تامین ارتباطــات پایدار،  
فرارســیدن ۱۷ مرداد، روز گرامیداشــت مقام خبرنگار را به شــما قلم 
پــردازان خســتگی ناپذیر تبریک عــرض نمایم. امیــدوارم در عرصه 
آگاهی بخشــی و اطلاع رســانی بیش از پیش موفق بوده و دلسوزانه و 
متعهدانه در راه توفیق و پیشرفت روزافزون ایران اسلامی گام بردارید.

غلامعلی شهمرادی 
مدیر مخابرات منطقه گلستان

 دیدار رییس مخابرات گمیشان
با بخشدار مرکزی این شهرستان
مهنــدس مجید چوگان ریاســت مخابرات شهرســتان گمیشــان با 

بخشدار مرکزی دیدار داشت. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه گلســتان این نشســت که 
با حضور آقای یوری بخشــدار مرکزی شهرســتان گمیشان همچنین 
دهیار روستای دهنه صورت گرفت در مورد مسائل  مخابراتی از جمله 
ســرقت کابل‌های تلفن روســتاهای ســاحلی گفتگو و تبادل نظرشد. 
مهنــدس مجید چــوگان رییس اداره مخابرات شهرســتان گمیشــان 
در ایــن دیدار با اشــاره بــه اقدامات انجام شــده در خصوص کاهش و 
پیشگیری از سرقت تجهیزات مخابراتی، از دستگاه‌های مرتبط در این 
راستا درخواست همکاری کرد.  وی گفت: سرقت تجهیزات مخابراتی 
عامل مهمی در عدم ارائه به موقع و مناسبت خدمات است و موجب 
نارضایتی مردم خواهد شد که امیدواریم با همکاری بین دستگاه‌های 
نظامی، انتظامی و قضایی بتوانیم شرایط بهتری را برای ارائه خدمات 

و سرویس‌های مخابراتی به مردم فراهم نماییم.

 بهسازی کافوهای نوری مخابرات
در شهرستان کردکوی
عملیات بهســازی کافوهای نوری مخابرات در شهرستان کردکوی 
انجــام شــد. به گــزارش روابط عمومــی مخابرات منطقه گلســتان 
بــا هدف پیشــگیری از خرابــی و عملکرد نامناســب کافوهای نوری 
مخابــرات در شهرســتان کردکــوی عملیــات PM وســرویس ایــن 
تجهیــزات انجــام شــد. بــه گفتــه مهنــدس حســین صابــری ایــن 
عملیــات بــه صورت مســتمر و دوره‌ای شــده و طی آن ســرویس و 
نگهــداری تجهیزات صورت می‌گیرد تا خرابی‌های احتمالی پیش 
بینی و در جهت پیشــگیری از آن اقدامات لازم انجام شود.  رئیس 
اداره مخابرات شهرســتان کردکوی عملیــات PM را عامل مهمی 
در کاهش خرابی‌ها دانســت و افزود: با کم شدن خرابی تجهیزات 
مخابــرات خدمــات و ســرویس‌ها بصورت مناســب و بــه موقع در 

اختیار مشترکین قرار خواهد گرفت.

صدور ۵۲ مجوز تخصیص آب برای 
طرح‌های گردشگری استان طی سال 
گذشته و امسال
معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان از 
صدور ۵۲ مجوز تخصیص آب برای طرح‌های گردشگری به جهت 
حمایت از صنعت گردشــگری اســتان طی ســال گذشــته و امســال 
خبر داد. به گزارش روابط عمومی شــرکت آب منطقه‌ای گلســتان، 
مهنــدس حاجــی حســینی معــاون حفاظــت و بهره‌بــرداری ایــن 
شــرکت اظهار کرد: شــرکت آب منطقه‌ای گلستان، به عنوان متولی 
تخصیص آب در استان، علی رغم همه محدودیت‌های منابع آبی، 
تــاش نموده اســت تخصیص منابــع آب در طرح‌های گردشــگری 
را در کمترین زمان ممکن به انجام رســانده و پاســخ اســتعلام‌های 
مربوطــه را صــادر نمایــد.  وی افزود: در همین راســتا در ســال ۱۴۰۲ 
این شــرکت ۴۱ مورد و در ســال ۱۴۰۳ نیز تاکنــون ۱۱ مورد تخصیص 
آب طرح‌های گردشــگری صادر شــده اســت تا کمکی جهت تامین 
زیرساخت‌های لازم برای تقویت صنعت گردشگری در استان باشد.  
گفتنی اســت گلستان این استانِ شمالی کشور به واسطه آب و هوای 
معتدل، مناظر و جنگل‌های زیبا و آثار باستانی خود هرساله پذیرای 
تعداد زیادی از گردشــگران اســت؛ لذا نیاز به تأمین زیرساخت‌های 

این بخش از اولویت‌های این صنعت است.

بهسازی تجهیزات مخابراتی روستای 
گدم آباد گنبد 
تجهیــزات مخابراتــی روســتای گدم آبــاد از توابع شهرســتان گنبد 

بازسازی شد. 
به گزارش روابط عمومی مخابرات استان گلستان، مهندس حیدر 
خســروی بــا اشــاره به اجــرای عملیــات بهســازی و تغییــر فناوری 
کافــوی نوری روســتای گدم آبــاد، گفت: با انجام این پــروژه ارتباط 
مخابراتی مشــترکان این روســتا مجددا برقرار و با کیفیت‌تر از قبل 
در اختیــار آنها قرار گرفت.  رییس اداره مخابرات شهرســتان گنبد 
با تاکید بر اینکه ارتباط مشــترکان روســتای گدم آباد بر اثر ســرقت 
تجهیــزات قطع بود افزود: با اجرای عملیات تغییر فناوری کافوی 

نوری، ارتباط با کیفیت‌تر و پایدار مخابراتی بر قرار شد.

اخبار

ســنگین  رســالت  کــه  خبرنــگاران  و  رســانه  اصحــاب 
اطلاع‌رســانی و آگاهی‌بخشــی به جامعه، بیان مســائل، 
گــزارش  و  مدیــران  بــه  مــردم  مطالبــات  و  مشــکلات 
فعالیت‌هــای ادارات و نهادهــا را برعهده دارند با وجود 
ســختی و مشــقت‌های ایــن حرفــه، بــا برخی مشــکلات 
مواجــه‌ هســتند که پیگیــری و رفــع آن از ســوی متولیان 

ضروری است.
از  تعــدادی  روز خبرنــگار،  بــه مناســبت 17 مردادمــاه 
خبرنــگاران گلســتانی در گفــت و گــو بــا خبرنــگار ایرنــا، 
معتقدنــد خبرنــگاران با برخــی ضعف‌هــای قانونی در 
حمایــت از این قشــر، ورود بــی ضابطه و بــدون مهارت 
برخی افــراد در حــوزه خبرنگاری، بیمه و مســکن روبرو 

هستند.
به گفته اصحاب رسانه گلستان، باوجود مطرح شدن هر 
ساله مســائل و مشکلات خبرنگاران، مدیران و دولت‌ها 

کمتر به رفع آن همت می‌گمارند.
یکــی از خبرنگاران گلســتانی گفــت: ورود به هر شــغل، 
نیازمنــد برخــی مقدمات و مهارت‌هاســت اما این اصل 
در حرفــه خبرنــگاری کــه کاری ســخت و ســنگین اســت 
رعایــت نمی‌شــود و برخــی افــراد بدون داشــتن ســواد، 
مهارت و آشــنایی با اصول اولیه و الفبای این رشته، وارد 
آن می‌شــوند. فاطمــه روزخوش افزود: تعــداد زیادی از 
افراد بازنشســته و یا شاغل در حرفه‌های دیگر به راحتی 
و تنها به دلیل آشنایی با برخی مدیران مسئول رسانه‌ها 
وارد عرصه خبرنگاری شدند و این اشتباه بزرگی است و 
به جامعه رسانه لطمه سنگینی وارد می‌کند. وی اضافه 
کــرد: در یکــی از جرایــد پســر ۱۲ ســاله یکی از مســئولان 
وارد ایــن حرفــه شــد و حتی بیمــه ماهانه هم بــرای آن 
واریز شــد که متولیــان باید نظارت بیشــتری بر فعالیت 
افــراد در حــوزه خبرنــگاری داشــته و مانــع ورود چنیــن 
افــرادی شــوند. ایــن خبرنگار روزنامــه کار و کارگــر ادامه 
داد: فعالیــت برخــی پایگاه‌هــا و کانال‌هــا خبــری بدون 
مجــوز در فضــای مجــازی، بــر روح و روان مــردم تاثیــر 
مســتقیم گذاشــته و آنها با تحلیل‌ها و آمارهای اشــتباه، 
افــکار عمومی جامعــه را ناآگاهانه مســموم کرده که در 
مــواردی رســانه‌های معاند هم از ایــن وضعیت به نفع 

خود استفاده می‌کنند.
روزخــوش تاکید کــرد: وجــود قوانین و برخــورد جدی با 
پایگاه‌هــای خبری بدون مجوز در فضای مجازی توســط 
نهادهــای نظارتی امری ضروری اســت چراکه اســتمرار 
فعالیــت چنیــن کانال‌هــای خبــری بــه صــاح جامعــه 

نیست.
خبرنگار اقتصاد گلستان هم در این ارتباط گفت: بخش 
زیادی از خبرنگاران و فعالان رسانه‌ای باوجود عضویت 

در خانه مطبوعات با چالش عدم بیمه روبرو هستند.
اکبــر پیــرا اظهار کــرد: خبرنــگاران آزاد و مردمــی نیاز به 
متولــی دارنــد کــه از حقــوق آنهــا دفــاع کنند تــا همانند 

خبرنگاران دولتی از حقوق و مزایایی برخوردار شوند.
وی بابیان اینکه مطالبات مردم بیشتر توسط خبرنگاران 
آزاد به مدیران منعکس می‌شود، افزود: آنان با پیگیری 
مــداوم خــود زمینــه امیدآفرینــی درجامعــه را فراهــم 
می‌کننــد ضمــن اینکــه اگــر دغدغه‌هــای این قشــر رفع 
شــود بیشتر می‌توانند در راستای رشــد و توسعه جامعه 

گام بردارنــد. پیرا خاطرنشــان کــرد: مهمتریــن دغدغه 
اصحــاب رســانه علاوه بر مشــکلات معیشــتی، مســکن 
و بیمه خبرنگاری اســت که سال‌هاســت چشــم امید به 

مدیران و مسئولان متولی برای رفع آن دارند.
مدیــر مســئول هفته‌نامــه شــایان هــم دربــاره مطالبات 
جامعــه خبرنــگاران بــه خبرنــگار ایرنــا گفــت: آموزش 
اصحــاب رســانه به ارتقــای جایگاه حرفــه‌ای آنها کمک 
زیــادی می‌کنــد کــه بایــد مــورد توجــه بیشــتر مســئولان 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی قرار گیــرد. شــاه‌قربان قاضی 
افزود: دانشگاه‌های گلستان می‌توانند با راه‌اندازی رشته 
خبرنگاری و روزنامه نگاری به پرورش نیروهای توانمند 

در این حوزه کمک کنند.
پــرورش  و  کشــف  بــا  کــرد:  خاطرنشــان  خبرنــگار  ایــن 
اســتعدادهای حرفه خبر و خبرنــگاری و آموزش مداوم 
به آنها، می‌توان به رشــد و پیشــرفت حرفه خبرنگاری و 

در نهایت رشد آگاهی جامعه امیدوار بود.
وی گفــت: خبرنــگاران آزاد از نظــر مالــی توســط هیــچ 

ارگانــی حمایت نمی‌شــوند ولــی با حمایت از این قشــر 
می‌تــوان انگیــزه آنها را در تولید آثــار کیفی درحوزه خبر 

و اطلاع رسانی بالاتر برد.
قاضــی تاکیــد کــرد: افــرادی کــه بــدون رعایــت اصــول 
حرفــه‌ خبرنگاری، نســبت بــه انتشــار اخبــار در کانال‌ها 
و پایگاه‌هــای خبــری دارای مجــوز یا بدون مجــوز اقدام 
می‌کنند آســیب‌ روحــی و روانی زیــادی را بــه مخاطبان 
وارد کــرده کــه بایــد مســئولان متولــی و نظــارت بــا آنها 
برخورد کنند. مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی گلستان 
هــم گفــت: نقش رســانه‌ها و خبرنــگاران در عرصه‌های 
مختلف از جمله مقابله با نشر اخبار جعلی و نادرست، 

اثرگذار و ارزنده است.
الهام متین نقش خبرنگاران در توســعه اســتان را مهم 
خوانــد و اظهار کرد: حضور خبرنــگاران در عرصه جهاد 
تبییــن اقدامی ارزشــمند و قابــل تقدیر بــوده و اصحاب 
رســانه با اطلاع‌رســانی به‌موقــع، آگاهی‌بخشــی مردم و 
تبییــن دســتاوردهای نظام مقدس جمهوری اســامی، 
امیــد را بــه جامعه تزریق می‌کنند. رییس اداره رســانه و 
تبلیغات اداره‌کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلستان هم 
گفــت: گلســتان ۷۷ پایگاه خبــری تحلیلــی داری مجوز 
دارد کــه از مجموع حدود ۴۴۰ خبرنــگار فعال، ۲۲۰ نفر 
عضــو خانــه مطبوعات اســتان هســتند. ایــرج رمضانی 
بابیــان اینکه مشــکلات خبرنــگاران، اغلب مالی اســت، 
اضافــه کــرد: تــا یک دهــه قبل بیمــه مهمترین مشــکل 
خبرنگاران بود اما این موضوع تاحدود زیادی حل شده 
و بســیاری از خبرنگاران گلســتان مشــمول بیمــه تامین 
اجتماعی هســتند. وی همچنین گفــت: این اداره کل در 
حد تــوان و اعتبــارات مالی طی ســال‌های اخیر نســبت 
به برگزاری کارگاه‌های آموزشــی و تخصصی خبرنگاری 
اقدام و برخی تسهیلات بانکی به این قشر هم پرداخت 
کرده اســت. به گزارش ایرنا، هفدهم مــرداد ماه ۱۳۷۷ 
جمهــوری  خبرگــزاری  خبرنــگار  صارمــی«  »محمــود 
اســامی حیــن انجــام ماموریــت اطلاع‌رســانی در مزار 
شــریف افغانســتان بــه درجه رفیع شــهادت نائــل آمد، 
این روز از ســوی شــورای فرهنگ عمومی به عنوان »روز 

خبرنگار« نامگذاری شده است.

۱۷ مرداد و ضرورت رفع دغدغه‌های خبرنگاران گلستانی

اســتاندار گلستان مطالبه‌گری درســت، صحیح و به دور 
از عقــده و گرایش‌های سیاســی خاص و غــرض‌ورزی را 
از ویژگی‌هــای خبرگزاری جمهوری اســامی برشــمرد و 
گفت: ایرنا با این ویژگی‌ها، نماد یک رسانه سالم است.

روز  بــا  همزمــان  چهارشــنبه  روز  زنگانــه  علی‌محمــد 
خبرنگار با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز 
گلســتان با گرامیداشــت روز خبرنگار و ســالروز شهادت 
شــهید صارمــی اظهار کرد: رســانه ســالم می‌تواند قلب 
حکمرانی سالم باشــد و نقش و رسالت رسانه‌ها همین 
اســت. وی بیــان کــرد: خبرگــزاری جمهــوری اســامی 
گلســتان را یــک مجموعــه‌ای فاخر و ارزشــمند می‌دانم 
که در تحقق برنامه‌های دولت ســیزدهم کمک شــایانی 
کرده اســت. اســتاندار گلســتان با بیان اینکــه خبرگزاری 

جمهــوری اســامی بــه دور از جنجــال، هیاهــو و بــا یک 
رفتــار کاملًا حرفه‌ای رســانه‌ها به مباحــث و موضوعات 
مختلــف ورود می‌کند، افزود: ایرنا یک رســانه ســالم در 
خدمت حکمرانی ســالم است. زنگانه تلاش و زحمات 
اصحاب رســانه برای توسعه و پیشرفت گلستان را قابل 
تقدیر خواند خاطرنشان کرد: تحقق وعده‌ها و قول‌هایی 
رییس جمهور شهید، بن‌بست‌شکنی‌ها صورت‌گرفته در 
دولت ســیزدهم، گام‌های بلند برای پیشرفت و آبادانی 
مرهون زحمات و تلاش‌های رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری 
جمهوری اســامی اســت. وی تاکید کرد: نظام ارزیابی و 
ارزشــیابی علمــی در ارزیابــی عملکــرد مدیــران در نظر 
گرفته شــد کــه بر اســاس آن، فرمانــداران در ســه محور 
ارزیابی شــدند. اســتاندار گلســتان بــا بیان اینکــه حدود 

۷۰ درصد مدیران گلســتان در دولت سیزدهم در نظام 
ارزشــیابی نمره خوب به بالا کســب کردند، تصریح کرد: 
۳۰ درصــد دیگــر ایــن مدیــران نیاز بــه بررســی و اتخاذ 
تصمیــم داشــتند کــه به دلیــل ســانحه ســقوط بالگرد و 
شــهادت رییس جمهور دولت ســیزدهم ابتــر ماند. وی 
بــه مســوولان دولــت چهاردهم پیشــنهاد کــرد نوگرایی 
در عرصــه مدیریت ایجــاد کنند. در دوی امــدادی کمتر 
از ســه سال به مردم اســتان خدمت کردیم و امیدواریم 
در دولــت جدید افراد دیگری با روحیه و توان بیشــتر در 
عرصــه خدمت به مــردم وارد عرصه مدیریت شــوند تا 
وعده‌هــای این دولــت به مردم بیــش از پیش عملیاتی 
شود و بتوانند گام‌های بلندتری برای پیشرفت و آبادانی 

استان بردارند.

مطالبه‌گری صحیح و بدون غرض‌ورزی سیاسی، ویژگی بارز ایرنا است

 تردد تجاری از مرز اینچه‌برون
 به روزانه ۱۲۰ کامیون رسید

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای گلســتان گفت: بــا ریل‌گذاری 
انجام‌شده در سال‌های اخیر میانگین روزانه تردد تجاری از مرز اینچه‌برون 

به ۱۲۰ دستگاه کامیون رسید.
عــادل مصدقــی روز چهارشــنبه همزمــان بــا روز خبرنــگار بــا حضــور در 
خبرگزاری جمهوری اســامی مرکز گلســتان اظهار کرد: تردد تجاری از مرز 
اینچه‌بــرون در ســال ۱۴۰۱، ۷۴ دســتگاه کامیــون بود که در ســال قبل به ۹۴ 

دستگاه و در سال جاری به ۱۲۰ دستگاه رسیده است.
وی بــا بیان اینکــه تردد تجاری در مرز اینچه‌بــرون همچنان روند صعودی 
دارد، ابــراز امیــدواری کــرد؛ تبــادل مــرزی با کشــورهای همســایه در دولت 

چهاردهم رونق بیش از پیش داشته باشد.
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده‌ای گلســتان بــا گرامیداشــت ۱۷ 
مــرداد و یاد و خاطره شــهدای خبرنــگار گفت: خبرنگاران با اطلاع‌رســانی 
دقیــق و به‌موقع، بیان واقعیت‌ها و تشــریح عملکرد دولت، امید و نشــاط 
را بــه جامعــه تزریق می‌کننــد. مصدقی با بیــان اینکه اقدامــات و خدمات 
قابل‌توجهی توســط دولت‌ها انجام می‌شــود، افــزود: خبرگزاری جمهوری 
اســامی همواره به دور از حاشــیه به انعــکاس واقعیت‌ها و خدمات نظام 
مقدس جمهوری اسلامی می‌پردازد. وی از فعالیت شبانه‌روزی و جهادی 
خبرنــگاران در عرصه اطلاع‌رســانی قدردانی کرد و گفــت: خبرنگاران پا به 
پــای مســوولان اجرایــی و ســایر ارکان جامعــه در امر مهم اطلاع‌رســانی و 
آگاه‌سازی فعالیت دارند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گلستان 
با بیان اینکه مردم رسانه‌های توانمند و هوشمند را می‌شناسند، متذکر شد: 
خبرگزاری جمهوری اســامی با اطلاع‌رســانی صحیح، شفاف، به موقع در 

تمامی عرصه‌ها به ویژه حوزه راهداری رسانه‌ای اثرگذار است.

 پیش‌بینی تولید
 چهار هزار تن میگو در گلستان

مدیرکل شیلات گلستان با بیان اینکه تنها مرکز پرورش میگوی شمال کشور 
به مساحت چهار هزار هکتار در ۱۰ کیلومتری ساحل گمیشان قرار دارد ، گفت: 
پارسال سه هزار و ۷۰۰ تن میگو در استان تولید شد که پیش‌بینی‌ می‌شود این 
مقدار در فصل تولید امســال به چهار هزار تن برســد. اســماعیل جباری روز 
چهارشنبه همزمان با روز خبرنگار با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی 
مرکز گلســتان با گرامیداشــت روز خبرنگار و سالروز شــهادت شهید صارمی 
با بیان اینکه اقتصاد دریا مورد تاکید رهبر معظم انقلاب اســت، اظهار کرد: 
رسانه‌ها به ویژه خبرگزاری جمهوری اسلامی در اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی 
مــردم نقش به‌ســزایی دارنــد. وی با بیان اینکــه به مدد تلاش رســانه‌ها پل 
ارتباطی بین مردم و مسوولان بسیار قوی شده است، افزود: مردم استان باید 
از اقدامات و خدمات دولتمردان در استان گلستان مطلع شوند و تحقق این 
مهم از بستر رســانه‌ها امکان‌پذیر است. مدیرکل شیلات گلستان تاکید کرد: 
در ســال‌های اخیر اتفاقات بســیار ارزشــمندی در حوزه‌های مختلف به ویژه 
اقتصاد دریا، توسعه پرورش میگو، توسعه ماهی در قفس و توسعه پرورش 
ماهیان خاویاری در ســواحل با اســتفاده از آب دریای خزر در اســتان گلستان 
رخ داده اســت. جبــاری با بیان اینکه اســتان گلســتان با وجــود بهره‌مندی از 
ظرفیت‌های بی‌شمار در برخی از بخش‌ها نیاز به توجه ویژه دارد، یادآور شد: 
برخی روستاهای استان از لحاظ درآمدی فقیر هستند و یکی از برنامه‌های ما 
برای مردم ساحل‌نشین گلستان توسعه پرورش میگو است. مدیرکل شیلات 
گلســتان به تولید آبزیان با استفاده از ظرفیت چاه‌های مجاز کشاورزی اشاره 
کرد و افزود: ۱۹ هزار حلقه چاه مجاز در اســتان وجود دارد که برنامه ما رونق 
تولید آبزیان با استفاده از این ظرفیت است البته در این مسیر تنها به چاه‌های 
کشاورزی بسنده نکردیم و اقتصاد دریامحور را نیز در دستور کار قرار داده‌ایم.

 کوچه و خیابان‌های گنبدکاووس
 با ۵۰ هزار تن آسفالت نونوار می‌شود

شــهردار گنبــدکاووس از آغاز نهضت آســفالت در کوچــه و خیابان‌های این 
شــهر خبر داد و گفت: حداقل تناژ آســفالت مورد اســتفاده در این عملیات 

۵۰ هزار تن است.
امیرعلــی لطیفی روز چهارشــنبه همزمان با روز خبرنگار بــا حضور در دفتر 
خبرگزاری جمهوری اســامی در گنبدکاووس از زحمات خبرنگاران ایرنا در 
پوشــش و انعکاس اخبــار و فعالیت‌های شــهرداری قدردانی کــرد و افزود: 

تلاش داریم همکاری میان شهرداری و رسانه‌ها افزایش یابد.
وی انجــام آســفالت، رفــع نقــاط حادثــه خیــز و ســاماندهی ســرویس‌های 
بهداشــتی را از جملــه برنامه‌هــای در حال اجــرای شــهرداری گنبدکاووس 
دانســت و گفــت: عملیــات روکــش آســفالت بلــوار بصیــرت بــا فعالیــت 

شبانه‌روزی سه تیم در حال انجام است.
شــهردار گنبدکاووس با تاکید بر اهمیت اصلاح نقاط حادثه خیز در کاهش 
بــار ترافیکی، بیــان کرد: اصلاح نقطه حادثه خیز میدان امام حســین)ع( با 

جابجایی تیر برق و زیرسازی به پایان رسیده است.
لطیفی افزود: با توجه به مطالبه شهروندان مبنی بر ساماندهی سرویس‌های 
بهداشــتی، ۱۵ چشــمه ســرویس بهداشــتی به زودی در نقاط مختلف شهر 

گنبدکاووس نصب خواهد شد.
رییس شــورای اســامی شــهر گنبدکاووس هــم در این نشســت از عملکرد 
رســانه‌ها در انتقال پیشــنهادات و انتقالات مردم به اعضای شــورای شهر و 
انعکاس اقدامات انجام شــده شــهرداری در مســیر خدمت به شــهروندان 

قدردانی کرد.
نبی‌الله آخوندی ابراز امیدواری کرد: همکاری خبرنگاران با اعضای شورای 
اسلامی شهر گنبدکاووس بیشتر از گذشته شود تا از راهنمایی و پیشنهادات 

اصحاب رسانه برای ارائه بهترین عملکرد بهره گرفته شود.
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اخبار

۶ دستگاه موتورلانس جدید به ناوگان 
اورژانس گیلان اضافه شد

رییــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمات بهداشتی درمانی گیلان‌ گفت: ۶ دستگاه موتورلانس 
)موتور آمبولانس( جدید خریداری شده که به زودی به ناوگان اورژانس 

اضافه می‌شود.
دکتر جمشــید محمدی روز سه‌شنبه به مناسبت فرارسیدن روز خبرنگار 
در مراســم تجلیــل از خبرنــگاران اظهار کرد: هم اینک هشــت دســتگاه 
موتورلانس در گیلان فعال بوده که در ارائه خدمات به موقع به بیماران 

و مصدومان نقش مهمی دارند.
وی با اشــاره به فعالیت ۸۸ پایگاه شــهری و جاده‌ای اورژانس در گیلان 
بــرای خدمات رســانی به مــردم بیان کــرد: بــه زودی یک پایــگاه جدید 

اورژانس درمنطقه آج بیشه رشت راه‌اندازی می‌شود.
محمدی با بیان اینکه خدمات رســانی اورژانس به صورت شبانه‌روزی و 
رایگان اســت و مردم در صورت نیاز به خدمات اورژانس با شــماره ۱۱۵ 
تمــاس بگیرند افــزود: از لحظه تماس مردم تا رســیدن به محل حادثه 
بایــد میانگین بیــن ۱۲ تا ۱۵ دقیقه باشــد که نیروهــای اوژانس گیلان در 
همیــن محــدوده زمانی بــرای خدمات رســانی حضــور می‌یابند ضمن 

اینکه گاهی کمتر و بیشتر می‌شود.
وی در ادامــه با اشــاره بــه حریق بیمارســتان قائم )عج( رشــت و تلاش 
نیروهــای اورژانــس گیلان برای انتقال به موقع بیماران این بیمارســتان 
به سایر مراکز درمانی اظهار کرد: بیماران در کمتر از ۲ ساعت در شرایط 
بدحالی، قطعی برق و فضای مملو از دود به ســامت جابجا شدند؛ اما 
متاســفانه بــه جای پرداختن بــه کار مهم و بزرگ انجام شــده در انتقال 

بیماران در کمترین زمان، بیشتر به حواشی حادثه پرداخته شد.
رئیــس اورژانــس پیــش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشــگاه علوم 
پزشــکی و خدمــات بهداشــتی درمانــی گیــان‌ بیان کــرد: البتــه از تقدیر 
بموقــع اســتاندار گیــان از عوامــل اورژانــس فعــال در حادثــه حریــق 

بیمارستان قائم )عج( رشت قدردانی می‌کنیم.

پذیرای نقدهای خبرنگاران هستیم
معاون امور هماهنگی اقتصادی اســتاندار گیلان با اشــاره به نقش مهم 
خبرنگاران در اطلاع رسانی و تنویر افکار عمومی گفت: پذیرای نقدهای 

خبرنگاران هستیم.
حســین محمدیــان روز چهارشــنبه در مراســم تجلیل از خبرنــگاران که 
از ســوی شــورای هماهنگی بانک‌های گیلان برگزار شــد با گرامیداشــت 
یــاد و خاطره شــهید محمود صارمــی و تبریک روز خبرنــگار اظهار کرد: 
رســانه‌های گیــان بــرای توســعه اســتان همــراه هســتند؛ هر جا کــه نقد 
وارد بــود منصفانــه انتقاد کردند ما نیز ضمن دقت بــه نقدها برای رفع 

مشکلات تلاش کردیم.
وی با تاکید بر اینکه برای توســعه گیلان به کمک و همراهی خبرنگاران 
نیــاز اســت اضافه کــرد: حجــم کار در حوزه‌هــای مختلف گیــان اعم از 
حیطه اقتصادی بالاست از اینرو ممکن است در مواردی غفلت صورت 
گیرد. معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری گیلان بیان کرد: حوزه 
اقتصادی گیلان به رغم شــرایط بد کشــور و تحریم‌های شــکننده طی ۳ 
ســال دولت ســیزدهم عملکرد مناسبی داشــته و اقدامات خوبی در این 
ارتباط شده‌اســت. وی با تشــریح وضعیت حوزه اقتصادی گیلان اظهار 
کرد: نرخ بیکاری در گیلان بر اســاس ســال ۱۴۰۲ حدود ۶.۱ دهم درصد 
اســت که این آمار کمتر از میانگین کشــوری بوده و مشارکت اقتصادی با 
۴۵ درصد بیشــتر از میانگین کشــوری اســت. محمدیان در ادامه با بیان 
اینکه گیلان در پرداخت تسهیلات ۱۸ بند الف جزو سه استان برتر کشور 
است اضافه کرد: بر اساس آخرین رصد بیش از ۷۲ درصد منابع استان 
مصــرف شــد و بانک‌هــا در پرداخــت تســهیلات عملکرد خوبــی دارند. 
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی گیلان نیز در ســخنانی بــا تبریک روز 
خبرنــگار و قدردانــی از خبرنــگاران اظهار کرد: قلم فرســایی خبرنگاران 
هــر چنــد از بــاب نقــد می‌تواند مســئولان اســتان را به چالش بکشــد اما 
موثــر و کارســاز اســت. علیرضا نوروزی با اشــاره به راه‌انــدازی مرکز ملی 
تامین تولید در وزارت اقتصاد و دارایی افزود: برای طرح‌های پیشــران و 
پروژه‌هایی که مبالغ تامین مالی آنها بالاســت به این مرکز ملی معرفی 
می‌شــوند. رئیــس امور شــعب بانــک ملی گیــان نیز در این مراســم در 
ســخنانی بــا قدردانــی از خبرنگاران اظهار کــرد: خبرنــگاران زبان گویای 
و چشــم بینای جامعه هســتند و در اطلاع‌رســانی و تنویــر افکار عمومی 
نقــش مهمــی دارند. علیرضا رجبی با تشــریح تســهیلات خرد از ســوی 
بانــک بــه مردم افــزود: منابــع ودیعه مســکن، خانه دار شــدن در طرح 
نهصــت ملی مســکن و خرید های خــرد هر خانوار اعم تســهیلات خرد 

به متقاضیان است.
در پایان این مراسم جمعی از خبرنگاران تجلیل شدند.

 اعتبارات عمرانی شهرستان رودبار
۶ برابر شده است

فرمانــدار شهرســتان رودبار گفت: ســهم بودجــه‌ای رودبــار از اعتبارات 
عمرانــی طی ســال ۱۴۰۰ ریــال۳۲۰ میلیارد ریال بود کــه این میزان طی 

امسال)۱۴۰۳( به ۲ هزار و ۴۰ میلیارد ریال رسیده است.
طهمــورث عموپــور درنشســتی بــا اصحاب رســانه با بیــان اینکــه رودبار 
پهناورترین شهرســتان اســتان اســت، افزود: با توجه به این مهم بودجه 

این شهرستان از سال۱۴۰۰به طور قابل توجهی افزایش یافته است.
وی اولویــت رودبــار را پــروژه هــای آب و فاضــاب، راه‌هــا و نیــز بخــش 
کشــاورزی عنوان کــرد و گفت: به عنــوان مثال در حوزه جاده ای هشــت 
کیلومتر باقی مانده آزادراه رشــت - قزویــن در محدوده رودبار از جمله 
پــروژه هــای مهمی بــود که تا قبــل از تکمیل مشــکلات بســیاری را برای 
مــردم منطقــه موجــب شــده بود و بــا تکمیل ایــن بخش توســط دولت 

سیزدهم بسیاری از مشکلات رفع شد.
عموپور با اشــاره به فرســوده شــبکه سیمی برق اســتان و اجرای و نصب 
کابــل هــای خــود نگــه دار اظهــار کــرد: رودبــار بعــد از رشــت نخســتین 
شهرســتان در اجــرای طــرح های کابــل های خــود نگهدار اســت و روند 

خوبی هم در اجرای این پروژه دارد.
وی همچنیــن بــا اشــاره به موضــوع تغییر کاربــری اراضی کشــاورزی در 
شهرســتان و عــزم جدی برای جلوگیــری از این امر بیان کــرد: در همین 
راســتا اخیرا مجوز تخریب ۴ بنای مســکونی غیرمجــاز در بخش خورگام 
شهرستان صادرشده است. فرماندار رودبار ادامه داد: بنگاه داری برخی 
از دهیــاران و شــوراهای علت برخی از این تغییر کاربــری های غیرمجاز 

است که در این رابطه قاطعانه با متخلفان برخورد می شود.

مأموران یگان حفاظت اداره منابع طبیعی رشــت به رفع تصرف اراضی ملی و تخریب یک آلاچیق چوبی در سقالکســار 
این شهرســتان اقدام کردند. روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گیلان از رفع تصرف اراضی ملی 
در شهرســتان رشــت خبر داد. مأموران یگان حفاظت اداره منابع طبیعی و آبخیزداری رشــت در اجرای تبصره ذیل ماده 
۵۵ نسبت به رفع تصرف اراضی ملی در منطقه سقالکسار این شهرستان و تخریب یک باب آلاچیق چوبی به ارزش ۴۶۰ 
میلیون ریال اقدام کردند. منطقه سقالکســار از جمله مناطق مهم گردشــگری شهرستان رشت است که در ۱۵ کیلومتری 

جنوب مرکز استان گیلان قرار دارد.

 رفع تصرف اراضی ملی
در سقالکسار رشت

ســد لاســتیکی فخر آباد لشــت نشا در شهرســتان رشت 
و فاز نخســت کشــتارگاه ســپید ماکیــان لنگــرود گیلان با 
حضور وزیر کشور بهره برداری شد. سد لاستیکی منطقه 
فخرآباد لشــت نشــا شهرستان رشــت با اعتباری بالغ بر 
یــک هــزار و ۴۰۰ میلیارد ریــال در جریان ســفر یک روزه 
وزیــر کشــور به گیــان بهره بــرداری شــد. این ســد که بر 
روی رودخانــه اوشــمک احداث شــده کار ســاخت آن از 
اردیبهشــت ماه سال ۱۴۰۰ آغاز شده بود که ارزش کنونی 
این پروژه ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال اســت. وزیر کشور 
بهنگام بهــره برداری این پــروژه گفت: یکــی از اقدامات 
مناسب احداث این سد است که این پروژه با تاکید رییس 
جمهورشــهید و پیگیری اســتاندار گیلان اجرایی شد و به 
انجام رســید. احمد وحیــدی افزود: یکــی از ویژگی های 
این سد آن است که آب را در سطح ۵۰۰ هزار مترمکعب 
نگــه می دارد و این امر برای کشــاورزان موقعیت بســیار 
خوبــی اســت. وی ادامه داد: بهره برداری آزمایشــی این 
ســد انجام شــده و نتیجه آن خوب بوده اســت. استاندار 
گیلان هم در این رابطه گفت : این پروژه مقرر بود در کنار 
سایر پروژه ها توسط رییس جمهور شهید افتتاح شود که 
امروز با حضور وزیر کشــور بطوررسمی بهره برداری شد. 
اسدالله عباسی افزود: چند مورد از این پروژه ها امروز در 

سفر وزیر کشوربازدید و افتتاح می شوند.

ëë رونمایــی از یادمــان شــهید جمهــور در میــدان گیــل
لاهیجان

همچنیــن وزیر کشــور به همراه اســتاندار گیــان از تقاطع 
غیرهمســطح میدان گیل لاهیجان که بــه عنوان خدمت 
ماندگار شهید جمهور اواخر پارسال به انجام رسید و بهمن 
ماه با دستور اسدالله عباسی زیر بار ترافیک رفت نیز بازدید 
و از یادمان شهید جمهور آیت الله سید ابراهیم رئیسی نیز 
رونمایی کرد. تقاطع غیرهمسطح میدان گیل لاهیجان که 
زمســتان ســال ۹۴ کلنگ آن به زمین زده شده بود بالاخره 
اواخر پارســال با هزینه کرد نزدیــک به ۲ هزار میلیارد ریال 
بــه انجام رســید کــه ۸۰ درصــد روند تکمیل ایــن طرح در 
دولت سیزدهم و ۷۰ درصد اعتبارات آن در یک سال اخیر 
تخصیص پیدا کرد. و  اســفندماه ســال گذشته تکمیل و با 
نصب چراغ‌های روشنایی و تست‌های فنی به پایان رسید 
و زیر بار ترافیک رفت. از دیگر پروژه های افتتاحی با حضور 
وزیر کشور بهره برداری از فاز نخست کشتارگاه سپیدماکیان 
با ظرفیت ۶ هزار قطعه در بخش کومله لنگرود است. برای 
راه اندازی فاز نخست این کشتارگاه هشت هزار میلیارد ریال 
هزینه شــده که ۲ هزار میلیارد ریال آن از محل تســهیلات 

بند الف تبصره ۱۸ اســت. با راه اندازی این کشــتارگاه برای 
۲۵۰ نفر اشــتغال مســتقیم و نزدیک ۲ هزار نفر اشــتغال 

غیرمستقیم ایجاد شد.

ëëمحور مقاومت قوی‌تر از همیشه است
وزیر کشــور گفت: امروز بی تردید جبهه مقاومت از همه 
سالهای گذشته خود قوی‌تر است و هر چه جلوتر می رود 
بر این قدرت افزوده می شــود. احمد وحیدی در مراسم 
هفتمیــن ســالگرد فرمانده نخبه گیلانی ســردار شــهید 
مرتضی حســین پور )حســین قمی( در شــهر شــلمان از 
توابع شهرســتان لنگــرود افزود: اگر جوانــان یمنی امروز 
دریای ســرخ را به روی کســانی که به رژیم صهیونیســتی 
کمک می کنند، می بندند این اقتدار ناشــی از حضور در 
این جبهه پرصلابت است. وی با بیان اینکه آنان در این 
میدان چه خوب وظیفه خود را نســبت به مردم غزه ایفا 
می کنند، افزود: چه کسی تصور می کرد چنین قدرتی در 
ایــن منطقه رخ نماید. وی اظهار کرد: اگر امروز نیروهای 
حشدالشــعبی، مقاومــت اســامی و غیــره در عــراق در 
کنار دولت این کشــور اجازه اســتیلای جریان استعماری 
را بر سرنوشــت خود نمی دهنــد، هم نتیجه قوت جبهه 
مقاومــت اســت. وی ادامــه داد: امروز در همه ســرزمین 
های اســامی و جهان آزادگان عالم به یاد شهدا و مردم 
مظلوم فلســطین حرکت خود را آغاز کــرده اند و در این 
میــان محــور مقاومت یــک محور بهم پیوســته اســت و 
بشــارت های بزرگی در این مســیر در انتظار اســت. وزیر 
کشــوربا اشــاره به ایــن بیان رهبــر انقلاب مبنــی بر اینکه 

حل مســاله فلســطین از مســائلی اســت که با ظهور گره 
خورده اســت ، گفت : ما هر روز به آن نزدیکتر می شویم 
و شــاهدیم شهید اســماعیل هنیه که در دامان مقاومت 
اینگونه بالنده و رشــد یافته شــد، چگونه در مســیر حق و 
آزادی فلســطین مقاومت کرد و شــهید شــد و امروز این 

شهید گرانقدر خونخواه همه جبهه مقاومت می شود.
وی تصریح کرد: جبهه مقاومت شامل جوانان، مردان و 
زنانی است که در پای مکتب اهل بیت)ع( و سید و سالار 
شهیدان اباعبدالله )ع( حرکت می کند و این نقطه بسیار 
بلندی اســت همانطــور که عاشــورا نقطه عطــف تاریخ 
بشــریت اســت و امروز همه از عاشورا سیرآب می شوند، 
درس می گیرند، حرکت کرده و حماسه ها می آفرینند و 

ستارگان بزرگی را تقدیم این راه می کنند.
وی اظهار کرد: ممکن است در این راه اندک کسانی پیدا 
شــوند که بخواند ملت ما و آزادگان جهان را از پیموندن 
ایــن مســیر حماســه و پیــروزی و ســرافرازی بازدارند اما 
شــدنی نیســت و این مســیر پایــان ناپذیــر اســت و جزبا 
رســیدن به کرانه ظهــور آرام نمــی گیرد. وحیــدی ادامه 
داد: امــروز شــاهدیم دربرابــر اراده هــای برآمــده از ایــن 
ایمان حقیقی آنانی کــه بخواهند این حرکت بزرگ را با 
شهادت متوقف کنند ، چقدر حقیر و نادانند. وی با بیان 
اینکه شــهادت این مســیر را آبیاری می کنــد، افزود: مگر 
تــا به امروز با به شــهادت رســاندن چهره های برجســته 
ای همچون شیخ احمد یاسین، رنتیسی، فتحی شقاقی 
و هزاران شــهید دیگر توانســته اند جلوی ایــن حرکت را 
بگیرند؟ حال آنکه حرکت و قیام فلسطین تازه آغاز شده 

و یــا شــهدایی که در عراق به شــهادت رســاندند موجب 
شــده تا امــروز مقاومــت در عراق و نیز ســایر کشــورهای 
اســامی بســیار قدرتمنــد شــود. وی تصریــح کــرد: این 
جهالت اســت که کســی گمان کند با شهید کردن جلوی 
این مسیر و حرکت را بگیرد زیرا روح شهید به کمک می 
آیــد و این حرکت منســجم تر و قوی‌تر بــه راه خود ادامه 
می دهد و حرف های دلســرد کننده و یاس آور هم اثری 
بر آن ندارد. وزیر کشور افزود: رژیم صهیونیستی که خود 
را چهارمین ارتش قدرتمند جهان و نخستین در منطقه 
می دانســت امــروز در خانه خــود هم امنیت نــدارد این 
اقدامــات تروریســتی و جنایاتــش هــم از شــدت زبونی و 
درماندگی است.این رژیم نمی دانست که با وجود چنان 
ارتشــی نمی تواند با خیــل جوانان مومن و آزاده شــهید 
مرتضی ما از چیزی ترس و واهمه ندارند و همه داشــته 

های خود را برای رضای خدا می دهند، مقابله کند.
وی تصریح کرد: شــهید مرتضی حســین پور ما درر چند 
صــد عملیات شــرکت کرد و بارهــا وبارها مجروح شــده 
امــا به عنــوان فرماندهی دلاور در ســوریه افتخــار آفرین 
و ماندگار شــد که هیچ کس را یارای شکســت این شــهدا 

نیست.
وی گفــت : مگر خدا شکســت پذیر باشــد که این شــهدا 
شکســت پذیر باشــند آنانی که جز خدا چیزی نخواستند 
و همــه داشــته های شــان را در راه خــدا دادند همانگونه 
کــه بعــد از 1400 ســال امــام حســین )ع( پیــروز میــدان 
اســت و این کنگــره و اجتماع عظیم اربعیــن خود جلوه 
ای از پیــروزی روشــن جبهه حــق و اباعبدالله )ع( اســت 
. وی تصریــح کــرد: خدا را شــکر کنید که چنین شــهدای 
آبرومنــدی نــزد خــدا داریــم و خداونــد چنیــن موهبتی 
بخشــید که مــی توانیم جنین زاینــده و بالنده این حیات 
واقعی را که خداوند وعده داده، امروز شاهد باشیم و این 
حیات واقعی اسلام و آموزه های اهل بیت )ع( است که 
در وجود تک تک شهدای ما قرار گرفته است. وزیر کشور 
افزود: قدردان آنها هستیم که راه را باز کردند و همواره از 
آسمان کمک کار ما هستند . وی با بیان اینکه شهدای ما 
همه در آســمان پرستاره انقلاب اسلامی درخشش فوق 
العاده ای دارند و از امروز تا همیشه تاریخ این سرزمین، 
مفتخریم که الگو، اســوه و مســیر حرکت مــا همان راهی 
است که شهدا ترسیم کردند؛ شهدایی که رفتند تا ظهورو 
مقدمات آن را فراهم کنند و نور خدا خاموشی نمی گیرد 
و شــهدای مــا ایــن را در صحنه عمــل نشــان دادند. وی 
اظهارکرد: ســردار شــهید حاج قاسم ســلیمانی فرمانده 
جاودان جبهه مقاومت درباره شــهید قمــی که امروز به 
یــاد او این جمع عظیم گردهم آمــده اند عبارت بلندی 
به کاربرد که حقیقت وجودی و در شان این شهید بزرگوار 
بود. وحیدی با بیان اینکه این شهدا روشن کننده و تبیین 
کننده مســیر حق و حقیقت و اســام هستند و نشان می 
دهند که نور خدا با حرف دشــمن خاموش نمی شــود و 
شــهدای ما تجلی بخش حقیقت هســتند چنانکه روزی 
85 درصــد خــاک ســوریه دســت دشــمن بــود و بــه جز 
رهبر انقلاب و شــهدا و رزمندگانی که در جبهه مقاومت 
بودنــد ومعــدود افرادی؛ کمتر کســی امیدی بــه پیروزی 
در ســوریه داشــت. وی تصریح کرد: سوریه از دست رفته 
بود و کســی هم نبود کــه آن را نجات دهد آمریکایی ها و 
غربی ها خود این آتش را درست کرده بودند و در جبهه 
کشورهای عربی هم کسی نبود. وی اظهار کرد: با نگاه به 
تاریــخ آن روزمی بینیم که این جمهوری اســامی ایران 
و رهبر عزیزمان و شــهدایی بودند کــه خاصلانه پا در آن 
مسیر گذاشتند و کار ساده ای هم نبود ، دشمن یک طرف 
بود از داخل سوریه هم عده ای علیه آن می جنگند زیرا 
سوریه در محور مقاومت بود که اگر نبود مورد هجمه قرار 
نمی گرفت. وی ادامه داد: محور مقاومت یعنی دفاع از 
حق و حقیقت و دفاع از مظلومیت مردمی که هر روز زیر 
هزاران تن بمب شــاهد شــهادت آنها هستیم و در عراق 
هــم اینگونــه بود و چیــزی نمانده بود که بغداد و ســامرا 
تصرف شود.دشــمنی که در چند ده کیلومتری کربلا بود 
و هدفش آن بود که این شهر را گرفته و مرقدهای مطهر 
ائمه )ع( را نابود کند زیرا حیات اسلام از این مراکز و حرم 
حضرت زینب )س( و غیره می جوشد. وی تصریح کرد: 
شــهید مرتضی حسین پور در نقطه نقطه عراق و سوریه 
عملیــات هــای مختلف داشــت جایی که دشــمن آمده 
بــود برای نابودی آنچه که می توانســت آینده رژیم های 
اســتکباری را بهم بزند ، اما این رشــادت های جوانان ما 
اجازه نداد داعش ســاخته و پرداختــه آمریکا ادامه دهد 
و نابــود شــد و امــروز مــا صحنه هــای جدیــدی از جبهه 

مقاومت و اقتدار آن را شاهدیم .

با حضور وزیر کشور در گیلان:

 سد لاستیکی فخرآباد و یک پروژه اقتصادی
با حضور وزیر کشور بهره‌برداری شد

مدیرعامــل شــرکت توزیع بــرق گیلان گفــت: با مصرف 
بیــش از ۲ هــزار و ۱۱۳هــزار مگاوات برق طی روز گذشــته 

رکورد مصرف در سال جاری در گیلان شکسته شد.
مســعود صادقــی اظهــار کــرد: براســاس پایــش صورت 
پذیرفتــه توســط امور دیســپاچینگ و فوریتهــای برق روز 
گذشــته ۱۶ مرداد با دمای محسوس ۴۰ درجه سانتیگراد 
نیاز مصرف برق در کل اســتان معــادل ۳/۲۱۱۳ مگاوات 
بوده که این عدد رکورد جدیدی در ســال جاری محسوب 
مــی شــود. وی افــزود: بــا وجود آنکــه نیاز مصــرف دیروز 
بالاترین مقدار ثبت شــده در سال جاری تاکنون می‌باشد 
اما هنوز رکورد مصرفی ســال گذشته ) ۸/۲۲۰۵ مگاوات( 
شکســته نشــده اســت. وی ادامه داد: گرچه طی چند روز 
اخیر به دلیل افزایش دما مصرف برق بسیار زیاد شد اما 
خوشبختانه هیچ گونه خاموشی نوبتی برای مدیریت بار 

در استان اعمال نشده است.
وی خاطرنشان کرد: با وجود استمرار گرمای شدید شبکه 
برق کشــور پایدار اســت و کلیه همکاران صنعت برق در 

حال تامین نیاز بی‌سابقه مصرف این انرژی هستند.

مدیرعامــل توزیــع بــرق گیــان با تاکیــد بر عــدم اعمال 
خاموشــی نوبتی در استان گفت: با توجه به پایداری گرما 
و پربــار شــدن شــبکه های توزیــع برق، طبیعی اســت که 
حوادثــی در شــبکه ایجاد شــود اما با هوشــیاری نیروهای 
عملیاتی صنعــت برق، تمام این حوادث موقتی اســت 

و به ســرعت رفــع می شــوند. صادقی بیان کرد: مشــوق 
محــور بودن طرح هــای مدیریت مصــرف برق همچون 
ســال گذشــته ادامه دارد و با توجه به تشکیل تفاهم نامه 
بــا مشــترکین صنعتــی و مصــارف ســنگین، همــکاری و 
برقراری تفاهم نامه با مشــترکان بخش کشاورزی، اندازه 
گیری دقیــق مصرف بــرق ادارات به همــراه کنترل پذیر 
کردن مصرف آنان از راه دور را از جمله فعالیت های این 

شرکت برای گذر موفق از پیک بار تابستان دانست.
وی بر لزوم مدیریت مصرف برق توسط مشترکان تاکید 
و اضافه کرد: ســاعت پیک مصرف در اســتان در روز بین 
۱۳ تا ۱۸ و در شــب ۲۰ تا ۲۳ اســت و مشترکان می توانند 

با اعمال راهکارهای ســاده از جمله قرار دادن درجه کولر 
روی ۲۴ درجــه )دمــای آســایش(، عدم اســتفاده از لوازم 
برقــی پرمصرف در ســاعات اوج، خامــوش کردن لامپ 
های اضافی و اســتفاده حداکثری از روشــنایی روز و ســایر 

موارد از خاموشی های احتمالی جلوگیری کنند.
صادقــی اظهار کرد: از مشــترکان اســتان انتظار اســت در 
پویــش با انرژی همراه شــوند زیرا مشــوق هــای متنوعی 
بــرای افــرادی کــه مصــرف خــود را کاهــش می‌دهنــد، 
پیش‌بینــی شــده اســت و بیــش از ۸۰ میلیــون جایــزه به 
کســانی که در کاهش مصرف فعال هستند، داده خواهد 
شــد. مدیرعامل توزیع برق گیلان در ادامه عنوان کرد: از 
ابتــدای خردادماه تاکنــون بیش از ۲۷۰ هــزار قبض برق 
مشــترکان خانگی در استان گیلان مشــمول پاداش شده 
اســت. صادقی اظهار کرد: الگوی مصــرف برق در گیلان 
در فصل پیک، ماهانه ۴۵۰ کیلوات ســاعت اســت که در 
صورت رعایت این الگو مشــترکان در قالب تخفیف های 

بهای برق مصرفی این پاداش را دریافت می کنند.
وی افــزود: پاداش های ســال جاری بر اســاس فرمول ۲۰ 
برابری اســت و مشــترکان به ازای هر یک کیلوات ساعت 
کاهــش مصرف برق تا ۲۰ برابــر پاداش دریافت خواهند 
کــرد و در صــورت مراجعــه به نــرم افزار »بــرق من« می 
توانند بــر روی قبض برق خود شــاهد تخصیص پاداش 

باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان:

رکورد مصرف برق در استان شکسته شد
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هر دو المپین مازنی حاضر در المپیک با امتیازات کسب شده، به رنکینگ و صعود به جایگاه بهتر دست‌ یافتند.
پس از پایان رقابت‌های انفرادی تنیس روی میز در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، رنکینگ برترین‌های دنیا منتشــر شــد و هر دو 

المپین مازنی حاضر در المپیک با امتیازات کسب شده، به رنکینگ و صعود به جایگاه بهتر دست‌ یافتند
نوشــاد عالمیان که توانســت در المپیک خودش را به جمع ۳۲ بازیکن برتر برســاند، با کسب ۹۰ امتیاز و ۲ پله صعود، در 

جایگاه ۴۹ دنیا قرار گرفت.
نیما عالمیان نیز با ۱۱۶ امتیاز و صعود ۳۹ پله‌ای در جایگاه ۱۵۳ جهان ایستاد.

صعود المپین‌های تنیس روی 
میز ایران در رنکینگ جهانی

 ورزشگاه وطنی قائمشهر
در مسیر رفع مشکلات میزبانی
فرماندار شهرســتان قائمشــهر از پیگیری ها و انجام اقدامات لازم 
بــرای رفع ایرادات اخذ شــده از ســوی فدراســیون فوتبــال خبر داد 
و گفت:‌جلســات مختلــف اســتانی، ‌شهرســتانی و در تهــران بــرای 
چگونگی رفع این موارد و ایجاد شــرایط خوب در ورزشــگاه "شهید 

وطنی" قائمشهر برگزار شده است.
جــواد مولایی قرا در آیین تجلیل از خبرنــگاران افزود: پیش از این 
فدراســیون فوتبال بــه ورودی، ‌گیت ها و جایگاه تماشــاچیان برای 
بانــوان ایراداتی وارد کردند که تلاش شــده تا این مســائل برطرف 
شــود. وی ادامــه داد: باشــگاه و تیم نســاجی مازندران شناســنامه 
کــه  اســت  فوتبالــی و ورزشــی مازنــدران و شهرســتان قائمشــهر 

مسوولان با تمام توان برای رفع مشکلات آن در تلاش هستند.
بنــا بــه اعلام هیات فوتبــال مازنــدران، ‌ پیش از این ســازمان لیگ 
فوتبال برای استانداردسازی و هماهنگی بین ورزشگاه‌های میزبان 
رقابت‌هــای لیگ برتر الزاماتــی را در نظر گرفت. مجموع ایراداتی 
که به ورزشــگاه شهید وطنی قائمشــهر گرفته شده شامل ۲۰ تا ۳۰ 
ایــراد اســت که یکــی از مهم‌تریــن آن بحــث مــکان ورود اتوبوس 
کاروان اعضای تیم‌ها به داخل ورزشــگاه، ‌جایگاه تماشــاچیان بانو 

و گیت ها بود.
هیــات فوتبال مازنــدران اظهار داشــت:‌برای رفع ایــرادات مطرح 
شــده قرار اســت دیــوار بیــن هیــأت کشــتی و جایــگاه تماشــاگران 
برداشــته شــود و از این به بعد ایــن جایگاه مختص بانــوان هوادار 
خواهــد بــود و نیــز درب‌های خروجی هــم در کنار گیت هــا در نظر 
گرفته می شــود تا از این به بعد تیم مهمان از درب ســمت راست 

جایگاه VIP ورزشگاه وطنی وارد و از همان درب نیز خارج شوند.
قــرار اســت گیت مجزا بــرای بانوان هــوادار در ســمت چپ بخش 
VIP ورزشگاه در نظر گرفته شود همچنین درب ورود خروج مجزا 
برای بانوان هوادار در نظر گرفته شده که مشکلی در این خصوص 

به وجود نیاید.
فرمانــدار شهرســتان قائمشــهر در ادامــه بــه برنامــه ریــزی بــرای 
اتمام طرح های نیمه تمام چندین ســاله این شهرســتان اشــاره و 
خاطرنشــان کــرد: در ســالهای اخیر طــرح های بیمارســتان رازی و 
تقاطع غیر همســطح الغدیر که ســالها بر زمین مانــده بود در این 

مدت به بهره برداری رسید.
وی از توجــه ویژه به روســتاهای قائمشــهر طی ســالهای اخیر خبر 
داد و گفت: برای ســه ســال متوالــی ۸۵ درصد اعتبــارات عمرانی 

شهرستان به روستاها اختصاص یافته است.
به گفته مولایی قرا با پیگیری های انجام شده برای افزایش فضای 
درمانی قائمشهر هفت هزار متر مربع فضا در بیمارستان ولیعصر 
ایــن شهرســتان به عنوان درمانگاه تخصصــی و فوق تخصصی در 
نظر گرفته شــده اســت کــه در حال حاضر مشــاور مشــغول انجام 

آزمایشگاه مکانیک خاک است.
وی همچنین از به ســرانجام رسیدن تقاطع غیر همسطح سوخته 
کلا خبر داد و افزود: به عنوان آخرین طرح نیمه تمام قائمشهر در 

هفته دولت امسال به بهره برداری می رسد.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار
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عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

قایقــران جــوان و باتجربه اهل بابلســر امروز قرار اســت 
حاصــل ســال‌ها تــاش و تجربــه خــود را در رقابت‌های 

کانوی هزار متر المپیک پاریس به کار بگیرد.
دوازدهمیــن روز از رقابت‌هــای المپیــک ۲۰۲۴ پاریــس 
بــرای مازندرانی‌هــا بــه دلیــل قطعــی بودن کســب یک 
مدال طلا یا نقره توســط محمدهادی ساروی فرنگی‌کار 
آملــی و دســت بــه پــارو شــدن قایقــران بابلســری روز 
المپیکــی متفاوتــی اســت. امــروز بابلســری‌ها بــه دلیل 
آغــاز رقابت محمدنبــی رضایی قایقران اهل این شــهر 
که با مربیگری ایمان پورعزیز مربی بابلســری‌اش راهی 
پاریــس شــده و در دهکــده المپیــک حضــور دارد نــگاه 
پیگیرانه‌تــری بــه رقابت‌هــای المپیــک پاریــس دارنــد. 
رضایی حوالی ساعت ۱۴ امروز باید در مجموعه ورزشی 
آبی Vaires-sur-Marne رقابت خود را در رشته کانوی 

هزار متر آغاز کند. ۲۵ قایقران در قالب پنج گروه در این 
مرحله به رقابت می‌پردازند و نفرات برتر هر گروه راهی 

مرحله یک‌چهارم نهایی می‌شوند.
قایقران بابلسری در گروه پنجم مرحله مقدماتی کانوی 
یک‌نفــره هزار متر کار دشــواری در پیــش دارد. او باید با 
بنیســون ســاندا از آنگولا، بــالاژ آدولف مجارســتانی نفر 
پانزدهــم المپیــک توکیــو و برنده مــدال برنــز قهرمانی 
جهــان ۲۰۲۱، سپاســتین برنــدل آلمانــی دارنــده مدال 
طلای المپیک لندن، ۲ طلای المپیک ریو، برنز المپیک 
توکیــو و قهرمان چهار دوره مســابقات قهرمانی جهان و 
لیو ها از چین که ۲ مدال نقره المپیک توکیو و یک مدال 

نقره و یک برنز جهانی را در کارنامه دارد رقابت کند.
قایقــران ۲۵ ســاله بابلســری کــه طــی ســال‌های اخیــر 
همــراه بــا مربــی همشــهری‌اش یعنــی ایمــان پورعزیز 

در رقابت‌هــای متعدد آســیایی و جهانــی حضور یافت، 
در  زدن  پــارو  اســت  قــرار  بــار  نخســتین  بــرای  امســال 
مســابقات المپیــک را تجربــه کنــد. رضایی اردیبهشــت 
امســال و در آخریــن روز از مســابقات قایقرانی آب‌های 
آرام قهرمانــی آســیا و انتخابــی المپیــک پاریــس که به 
میزبانــی ژاپــن برگــزار شــده بود مــدال طلا را به دســت 
آورد و ســهمیه المپیک را کســب کرد. او خرداد امســال 
نیــز در مســابقه انتخابــی المپیــک رقیــب خــود عــادل 
مجللــی را بــا اختــاف زیــاد در دریاچــه آزادی تهــران 
شکست دهد و مسافر پاریس شود. رضایی سال ۲۰۱۵ با 
مربیگری ایمان پورعزیز توانســت مدال طلای قایقرانی 
قهرمانــی جوانان آســیا را کســب کند. پورعزیز ســپس با 
تیــم ملی به عنوان مربی عازم مســابقات جهانی ۲۰۱۷ 
رومانــی شــد. در آن مســابقات هــم قایقــران بابلســری 

بــا هدایــت و راهنمایی‌هــای پورعزیــز تاریخ‌ســاز شــد و 
توانســت نخســتین مدال جهانی ایــران در آب‌های آرام 
را کســب کنــد. رضایــی طــای کانــو یــک نفره هــزار متر 
مــردان در مســابقات قهرمانــی قایقرانی ســرعت آســیا 
و برنــز بازی‌های آســیایی جاکارتــا را در کارنامــه دارد. از 
کاروان ۴۰ نفــره ورزشــکاران المپیکــی ایــران در پاریــس 
هشت نفرشــان ورزشکاران مازندرانی هســتند که هانیه 
رســتمیان در تیرانــدازی و بــرادران عالمیــان در تنیــس 
روی میــز از چرخــه رقابت‌ها کنار رفتنــد و پنج نفر دیگر 
هنــوز حضــور دارنــد. محمدهــادی ســاروی از آمــل در 
کشــتی فرنگی فینالیســت شــد و امروز برای کسب مدال 
طلا به مصاف حریف قدرتمند ارمنستانی خود می‌رود. 
محمدنبــی رضایی قایقران بابلســری نیز امــروز رقابت 

خود را انجام می‌دهد.

از بابلرود تا پاریس؛ قایقران بابلسری روی موج المپیک

آگهی مفقودی
فاکتور کمپانــی،کارت  برگه ســبز، 
خــودرو  ســوخت  وکارت  ماشــین 
کامیون آمیکو مدل 1385 به رنگ 
سفید  به شماره موتور ۷۷۲۹۶۴ و 
شماره پلاک ایران/۷۲ ۳۸۶ج۲۳  و 
شماره شاسی۰۰۰۰۴۱۶ - مالک، 
دهیاری رمنت بابل، مفقود شــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.  

سرپرســت مدیرعامــل باشــگاه ملــوان بندرانزلــی گفت: 
مشــکلات موجود بــرای ادامه همکاری با ســعید دقیقی 

سرمربی این تیم برطرف می شود.
رامبــد رشــیدی‌راد در پــی شــایعه جدایی ســعید دقیقی 
ســرمربی ایــن تیــم از ملــوان اظهــار کــرد: مشــکلاتی در 
خصــوص مســایل مالی با ســعید دقیقی داریــم که امید 
اســت به ســرعت رفع شــود. وی افــزود: به علــت همین 
مســائل ســعید دقیقــی امــروز در تمریــن ملــوان حضور 
نیافــت امــا وی همچنان ســرمربی تیــم اســت و ما همه 
تلاش خود را برای رفع این مشکلات بکار بسته ایم تا وی 
همچنان به کار خود ادامه دهد. وی ادامه داد: به هر حال 

مدیریــت باشــگاه ملوان می کوشــد که این تیــم با قدرت 
در رقابتهــای فصل جاری لیگ برتــر حضور یابد و در این 
راســتا دقیقی را به عنوان ســرمربی انتخاب کردیم و چند 
بازیکــن نیز جذب کرده ایم. تیم فوتبال ملوان بندرانزلی 
فصل گذشــته با هدایت مهدی تارتار ۴۱ امتیاز کسب کرد 
و با قرارگرفتن در رتبه ششــم جــدول رده بندی ۱۶ تیمی 
این مســابقات، بهتریــن مقام خــود را در ادوار حضورش 
در لیــگ برتــر کســب کــرد و پــس از اتمــام لیگ تارتــار از 
ایــن تیم جدا و ســعید دقیقــی هدایت ملــوان را برعهده 
گرفت. ســعید دقیقی ســرمربی جدید تیم فوتبال ملوان 
بندرانزلی؛ فصل گذشته به همراه تیم شمس آذر قزوین 

بــه رقابتهــای لیــگ برتر صعــود کرده بــود، تیمــی که در 
نهایت با کسب ۳۹ امتیاز در رتبه هفتم جدول رده بندی 

قرار گرفت. مدیرعامل ملوان:

موانع ادامه 
همکاری با سرمربی 
تیم رفع می‌شود
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         
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دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی
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طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

 ســال بیســتم  شــماره 2970  پنجشــنبه 18 مــرداد 1403  03 صفــر 1446  

خبر

سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان خبر داد:

تامین اعتبار کامل پروژه‌های نیمه‌تمام 
مازندران از محل پرداخت مالیات مودیان

سرپرست اداره کل امور مالیاتی مازندران در گزارشی اعلام کرد: از میان طرح‌ها 
و پروژه‌های انتخاب شده از ابتدای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها تا پایان روز ۱۵ 
مــرداد چندده طرح و پــروژه از محل پرداخت‌های مالیاتــی مودیان و با انتخاب 
آنها به طور کامل تامین اعتبار شــده اســت و حداکثر تا پایان سال خاتمه یافته و 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
بهــرام ســلطانی ۱۷ مــرداد در جمع خبرنــگاران با اعلام خبر فــوق اظهار کرد:از 
میان طرح‌ها و پروژه‌های انتخاب شــده از ابتدای طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها 
تــا پایــان روز ۱۵ مرداد بیــش از ۱۲ هزار مودی در قالب فرم تبصــره ۱۰۰ در طرح 
نشــان دار کردن مالیات مشــارکت کرده‌اند که از میان ۱۰۰ طــرح و پروژه در حال 
اجــرا ۶۷ طرح و پروژه از محل پرداخت‌های مالیاتی مودیان و با انتخاب آنها به 
طور کامل تامین اعتبار شــده است و حداکثر تا پایان سال خاتمه یافته و به بهره 
برداری خواهد رســید. وی در خصوص طرح نشــان‌دار کــردن اقتصاد گفت: این 
طــرح روز چهارشــنبه ۴ مرداد ۱۴۰۳ به صورت رســمی رونمایی گردید و بنابر بر 
اعلام سیاست‌گذاران و کارشناسان حوزه مالیات طرح مزبور برای مودیان انگیزه 
بخش بوده و باعث می شــود که آنها احســاس کنند می‌توانند در اولویت بندی 

پروژه‌های ملی و استانی نقش آفرینی کنند.

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

شهردارآمل در جلسه بررسی موانع پیش رو  اجرای 
طــرح ممیــزی نویــن امــاک شــهری گفــت: بــرای 
داشتن بانک اطلاعاتی کامل و منسجم و تسهیل در 
دســتیابی به اطلاعات و محاسبات عوارض نوسازی 
و ارائه خدمات یکپارچه شهرسازی ونوسازی، موانع 
موجود بــرای اجرای هرچه ســریعتر ممیزی املاک 
شــهری آمــل بایــد برطرفــرو ایــن طــرح کلان نباید 

متوقف بماند.
روابــط  اداره  و  ارتباطــات  مدیریــت  گــزارش  بــه 
عمومــی شــهرداری آمــل، مهندس " علــی داودی" 
در جلســه ممیزی نوین املاک شــهری که با حضور 
اعضای شورای شــهر، معاون اداری و منبع انسانی، 
مدیرمنطقــه یــک شــهرداری، مدیرواحــد ممیزی و 
کارشناســان شهرسازی شهرداری آمل با مدیرعامل 
و کارشناســان شــرکت فجرتوســعه پیمانــکار طــرح 
ممیــزی املاک شــهری آمــل برگزارشــد، گفــت: به 
لحــاظ اهمیت اجــرای طرح ممیزی املاک شــهری 
تحــت هیــچ شــرایطی کار و اجــرای این پــروژه نباید 
متوقف شــود، وکارشناســان پیمانکار باید  نسبت به 

نحــوه اجرای نقشــه بــرداری و دیگــر مراحل مطابق 
قــرارداد بــا شــهرداری ســریعتر اقــدام و همچنیــن 

موانع موجود برطرف شود.
وی ضمن انتقاد به زمان از دســت رفته در راســتای 
نحــوه اجــرای طــرح ممیــزی املاک شــهر آمــل در 
چند ماهی که پیمانــکار تعهد داده بود، اضافه کرد: 
ممیزی املاک شــهری، یکی از اقدامــات زیربنایی و 
ضرورتــی برای تصمیــم گیری و لازمــه کار مدیریت 
شــهری، برنامــه ریــزی و داشــتن اطلاعــات جامــع 
وکامل اســت، و شهرداری به اســتناد قانون نوسازی 
بانــک  ایجــاد  نقــش کلیــدی در  و عمــران شــهری 

اطلاعات شهر دارند.
مهندس داودی افزود: شــهرداری بــه عنوان متولی 
امــور شــهری از امــاک و مســتغلات در شــهر بایــد 
مطلع شــود و ثبت و نگهداری ســوابق املاک معابر 
و مشــاغل ،آگاهــی از اطلاعــات بــه روز از وضعیــت 
موجــود تمامــی امــاک ، تســهیل در دســتیابی بــه 
اطلاعات و محاســبات عــوارض نوســازی و عوارض 
کسب و پیشه، ایجاد بستر مناسب در تسریع و آسان 

ســازی امور شــهرداری ، امکان ارائه خدمات مکانی 
مربوطه در سیســتم یکپارچه شهرســازی و نوســازی 
و امــکان گزارش گیری دقیق از تعداد و مشــخصات 
امــاک و معابــر بــا کاربری هــای مختلــف از جمله 
فواید طرح ممیزی املاک در شهر آمل به شمارمی 
آیــد شــهردارآمل تصریح کرد: شــهر آمل در مســیر 
توســعه و پیشرفت به همدلی و هم افزایی نیاز دارد 
و مدیریــت شــهری و شــهروندان بایــد در کنــار هــم 
به ایــن اقــدام کمک کننــد و اجرای ممیــزی املاک 

شهری یکی از این اقدامات است
شــهروندان  از  حــال،  درعیــن  داودی،  مهنــدس 
درخواســت کــرد هنــگام مراجعــه مامــوران اجرای 
طرح ممیزی شــهری ، مدارکی شــامل سند مالکیت 
، پروانــه ســاختمانی ، پایــان کار و مدارک شناســایی 
مالک را در اختیــار اجراکنندگان طرح قرار دهند. در 
ایــن نشســت، دغدغه ها و چالش های شــهرداری و 
پیمانکار  در مراحل اجرای طرح ممیزی مورد بحث 

و تصمیم گیری شد.

سرپرســت اداره کل امــور مالیاتی گیــان در خصوص 
طــرح »نشــان دار کــردن مالیــات« گفت: در راســتای 
رویکرد جدید نظام مالیاتی کشــور مبنی بر حکمرانی 
مستقیم مردم در تعیین مصارف مالیات و تخصیص 
مالیــات بــه پروژه هــای زیرســاختی، بیــش از 13 هزار 
مؤدی در قالب فرم تبصره ماده 100، اعتبار 136 پروژه 

استان را تامین کردند.
»حسن صیاد زمردی« ضمن تقدیر از مشارکت خوب 
مؤدیــان گیلانی در قالب فرم تبصره مــاده 100 اظهار 
داشــت: بــا »طرح نشــان دار کردن مالیــات«، مؤدیان 
محترم می‌توانستند تا تاریخ 15 مرداد ماه سال جاری 
با پذیــرش فرم تبصره مــاده 100 قانــون مالیات های 
مســتقیم، مشــخص نمایند که مالیات آن‌ها به کدام 
پــروژه زیرســاختی تعریف شــده در کشــور اختصاص 
پیدا کند. سرپرست اداره کل امور مالیاتی استان گیلان 
افــزود: از 154 پــروژه زیرســاختی تعریــف شــده برای 
اســتان گیلان، بیــش از 88 درصد ایــن طرح ها یعنی 
136 مــورد تامین اعتبار شــد. صیاد زمــردی در ادامه 
توضیح داد: اســامی مودیان در کنــار پروژ‌ه‌هایی که در 
جریان ارائه فرم »تبصره ماده ۱۰۰« انتخاب کرده‌اند، 
در صــورت رضایــت اعــام عمومــی می‌شــود. طبــق 
پژوهش های انجام شده، مشارکت مؤدیان در تکمیل 

پروژه‌هــای عمرانــی می‌توانــد موجب بهبــود نگرش 
آن‌هــا نســبت به مصــارف مالیاتــی و مالیات ‌ســتانی 
عادلانه شــود. او تصریح کرد: طرح‌ها و پروژه‌ها، طبق 
ضوابط قانونی و در چهارچوب معینی توسط سازمان 
برنامه و بودجه کشــور از تمامی اســتان‌ها انتخاب و به 
ســازمان امور مالیاتی کشــور معرفی می‌شوند و شرط 
اساســی در انتخاب طرح و پروژه‌ها این موضوع است 
که حداکثر منافع عمومی را به دنبال داشــته باشــند و 
با منابع در نظر گرفته شــده تا پایان ســال خاتمه پیدا 
کرده و به بهره‌برداری برســند. این مقام ارشد مالیاتی 
در پایــان گفــت: برای تکمیل این پــروژه ها بیش از دو 
هزار و چهــار صد میلیارد ریال از محلِ طرح نشــاندار 

کردن مالیات تامین شد.

 ممیزی املاک شهری آمل نباید 
تحت هیچ شرایطی متوقف شود

سرپرست اداره کل امور مالیاتی گیلان خبر داد؛

تامین اعتبار ۱۳۶ پروژه زیرساختی استان 
به انتخاب مالیات دهندگان

مجتمــع  مشــکلات  گفــت:  مازنــدران  اســتاندار 
گردشــگری آویدر نوشهر که مربوط به اختلافات بین 
دو نهاد اجرایی بوده قرار شد با برگزاری جلسه‌ای در 

استانداری برطرف شود.
 یوسف نوری در حاشیه بازدید از مجتمع گردشگری 
آویــدر  گفــت: مجتمــع گردشــگری  نوشــهر  آویــدر 
مجموعه گردشگری مهم استان مازندران بوده که در 
بازدید امروز نیازمندی‌هایی را مطرح کردند که تلاش 

می‌شود آن‌ها نیز تامین بشود.
وی اظهارداشــت: بخشــی از مشــکلات این مجتمع 
گردشــگری مربوط بــه اختلافاتی بین دو نهــاد بوده 
کــه بــا حضــور عوامــل و نهادهــای مربــوط بــه‌زودی 
اتخــاذ می‌شــود.  تدبیــری  بــرای آن  اســتانداری  در 
اســتاندار مازنــدران یــادآور شــد: ایجاد تلــه کابین در 
دریاچــه موســوم بــه ارواح و اتصــال آن بــه قســمتی 
از مجتمــع گردشــگری آویــدر تقاضــای دیگــری این 
مجتمــع بــوده که تاکنــون پیگیــری لازم انجام شــده 
و امیــد اســت کــه مراحــل کاری‌شــان آن بــا مدیران 
نهادهای محیط‌زیست و منابع طبیعی انجام بشود. 
نــوری خاطــر نشــان کــرد: رعایــت قواعد و مقــررات 
زیست‌محیطی و منابع طبیعی در توسعه گردشگری 

مازندران ضروری است. به تاکید وی رونق گردشگری 
با حفظ جایگاه مهم کشاورزی در مازندران به عنوان 
مهم‌ترین راهبرد برای کمک به توســعه این اســتان 
باید مد نظر باشد. مجتمع گردشگری آویدر واقع در 
۳۰ کیلومتری شرق نوشهر و در نزدیکی پارک جنگلی 
سی‌سنگان، تفرجگاه چشم‌نوازی برای دوست‌داران 
طبیعت و گردشــگران است، دریاچه‌ای زیبا و بکر که 
در نتیجه احداث ســد خاکی ایجاد شده و به نام‌های 
دریاچه و ســد آویدر و یا دریاچه و سد صلاح‌الدین‌کلا 
شناخته می‌شود. از امکانات این مجتمع گردشگری 
در زمینــه ماهی‌گیری، اسب‌ســواری، قایق ســواری و 

دوچرخه‌سواری می‌توان بهره‌برد.

استاندار مازندران: 

مشکلات مجتمع گردشگری آویدر نوشهر 
برطرف می‌شود

فرارســیدن هفدهــم مرداد ماه ســالروز شــهادت شــهید محمود صارمی، خبرنــگار شــجاع و دلاور خبرگزاري 
جمهوری اســامی ایران که روز خبرنگار و هنگامه تجلیل از مجاهدان عرصه خبر و رســانه نام گرفته اســت را 
گرامی داشــته و اين روز را به آحاد خبرنگاران متعهد و رســالت شناس میهن اسلامی تبریک و تهنيت عرض 

می‌نمایم.
بی تردید نقش آفرینی‌های ســترگ و قابل ســتایش اصحاب خبر و رســانه در آگاهي بخشــی جامعه و تزريق 
روح دانایی و توانايي به افکار عمومي که بامعرفت، مهارت،‌ تدبیر، ‌خلاقیت، ابتکار، هوشــمندی، هوشــیاری 
و رفتار و اخلاق حرفه ای‌ همراه بوده و مردمان میهن عزیزمان ‌را در مسير پیشرفت، تعالی و اقتدار به پیش 
می‌برد؛ پشــتوانه مطمئنی برای جلوگیری از ســايه افکنی پدیده شوم غفلت و بی خبری بر سپهر ایران زمین 

به شمار مي رود.
بدينوسيله فرصت را مغتنم شمرده و ضمن تبريك و تهنيت صمیمانه روز خبرنگار به آحاد اصحاب رسانه 
متعهد و رســالت شــناس میهن اســامی؛ از همت و تلاش هاي ارزنده یکایک فعالان ارجمند جامعه رسانه 
ای ایران عزیز، به ويژه خبرنگاران ســاعي و فعال در اســتان مازندران، در به تصویر كشاندن خدمات گسترده 
و متنــوع بانک ســپه بعنوان نخســتین بانک ایرانی در شــبكه بانکی کشــور و نيــز تحکیم اعتبــار و منزلت این 

مجموعه خدمتگزار و اصيل، قدردانی می نمايم.

پیام تبریک »دلاور نقدی«  
مدیرشعب بانک سپه منطقه 

مازندران به مناسبت روز خبرنگار


